
 

 

 

SMLOUVA 
o dílo na provedení stavebních prací (dále jen „smlouva“) č. INV/2020/26 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
I. 

Smluvní strany 

 
Objednatel:  Město Bílina  

sídlo:     Břežánská 50/4, 418 01 Bílina   

IČ:     00266230     

DIČ:     CZ00266230 

zastoupený:    Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou města 

  

(dále jen „objednatel“)  

  

Zhotovitel: NATURTEP spol. s r.o. 

sídlo: Údolí 632/16, Dubí, 41701 

IČ:          27347311 

DIČ:         cz27347311 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS Ústí nad Labem pod sp. zn. Odd. C, vložka 25432 

zastoupení pro věci smluvní:  Lenka Pasqual – jednatelka společnosti 

zastoupení pro věci technické: Miroslav Macháček – jednatel společnosti 

telefon:                         776 543 600 

email:             naturtep@naturtep.cz 

bankovní spojení:           ČSOB 

číslo účtu:          219484361/0300 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

I. 

Účel a předmět plnění 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu jako výsledek zadávacího řízení na zakázku „Snížení 
energetické náročnosti bytových domů – Újezd 5. května – č.p. 270 + č.p. 271 a č.p. 268 

+ č.p. 269 – Bílina, část VZ č. 1 - Snížení energetické náročnosti bytového domu na 

pozemku č. 401/52, 401/61, 401/62, k.ú. Bílina – Újezd 5. května – č.p. 270 + č.p. 271 – 

Bílina“ (dále jen „zakázka“), zadávanou jako podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů a dle Pravidel pro žadatele a příjemce, Přílohy č. 3: Metodickým 

pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020 Integrovaného 

regionálního operačního programu. 

1.2. Objednatel je příjemcem dotace na projekt „Snížení energetické náročnosti bytového domu čp. 

270 a 271 v Bílině“, reg. č. projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011362 (dále jen „projekt“). 

Projekt je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 

1.3. Účelem této smlouvy je upravit vzájemné právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem, a to 

tak, jak je dále v této smlouvě uvedeno. 

1.4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele 

dílo dle specifikace a za podmínek uvedených dále v této smlouvě a objednatel se zavazuje dílo 

převzít a zaplatit zhotoviteli za provedení díla ujednanou cenu. 

Zhotovitel se zavazuje provést veškeré práce související s dílem dle své nabídky a rozsahu prací 

dle položkového rozpočtu, jenž tvoří přílohu č. 1 a 2 této smlouvy. 



 

 

Stránka 2 z 11 

 

Vše výše uvedené provede zhotovitel v rozsahu dle dokumentace pro provádění stavby a dále dle 

své položkového rozpočtu a obhlídky staveniště. 

Rozsah stavebních prací je detailně popsán v těchto projektové dokumentaci: 

- „Snížení energetické náročnosti bytového domu na pozemku č. 401/52, 401/61, 401/62, 

k.ú. Bílina – Újezd 5. května – č.p. 270 + č.p. 271 – Bílina“, vypracované v červenci 2018 

Petrem Vachulkou, Projektová činnost ve výstavbě, se sídlem Dlouhá 17, Hora Svaté 

Kateřiny 435 46, IČO : 432 43 070, Autorizace v ČKAIT – č. 0401269, 

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla a projektovými dokumentacemi 

uvedenými v čl. 1.4 smlouvy. 

1.5. Zhotovitel si prověřil výkaz výměr a skutečnost a zohlednil tyto ve své nabídce. Případné rozdíly 

zjištěné po datu podpisu této smlouvy jdou k tíži zhotovitele.  

1.6. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést za podmínek stanovených touto 

smlouvou účelně a efektivně stavební práce, činnosti a úkoly v rozsahu podle přílohy č. 1 a 

v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo, při 

realizaci výše uvedené zakázky. 

1.7. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že plnění, resp. splnění závazku zhotovitele popsaného 

výše v tomto článku smlouvy se v této smlouvě dále označuje rovněž jako „provádění“, resp. 

„provedení díla“ zhotovitelem. 

1.8. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby při provádění díla nedošlo ke škodám na majetku, zdraví, 

životech, přírodě ani životním prostředí. 

1.9. Veškeré práce budou provedeny s odbornou péčí dle platných právních předpisů. Pro účely této 

smlouvy se dílem způsobilým k předání rozumí dílo prosté jakýchkoliv vad a nedodělků a je-li 

předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Smluvní strany po vzájemné dohodě vylučují 

užití ustanovení § 2628 občanského zákoníku. 

 

II. 

Podmínky zhotovování díla 

2.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. 

2.2. Korespondence a platební doklady, které budou objednateli zasílány zhotovitelem, musí být 

označeny názvem veřejné zakázky, názvem projektu a reg. číslem projektu. Neoznačenou 

korespondenci a platební doklady má objednatel právo vrátit zhotoviteli 

2.3. Zhotovitel je oprávněn využít k plnění díla poddodavatele (blíže viz čl. 9.19 smlouvy) jen se 

souhlasem objednatele. 

2.4. Požadovaná kvalita a způsob její kontroly musí být provedeny v souladu s položkovým 

rozpočtem, který je nedílnou součástí této smlouvy a vyjádřeními dotčených orgánů státní 

správy.  

2.5. Domnívá-li se zhotovitel, že pro řádné provádění prací existují překážky, musí to neprodleně 

písemně ohlásit objednateli. Opomene-li toto oznámení, může uplatnit jen ty okolnosti, které 

byly objednateli známy včetně jejich účinků. 

2.6. Zhotovitel je povinen respektovat trasy rozvodů a instalací, které nebudou stavbou dotčeny či 

měněny. Případné poškození výše uvedeného půjde k tíži zhotovitele. 

 

III. 

Předání staveniště 

3.1. Zhotovitel převezme staveniště nejpozději v termínu do 5 pracovních dnů od doručení písemné 

výzvy (např. e-mail) objednatele k převzetí staveniště. 

3.2. Objednatel předá protokolárně zhotoviteli staveniště formou oboustranně podepsaného zápisu 

ve stavebním deníku 



 

 

Stránka 3 z 11 

 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

4.1. Místo realizace díla: Újezd 5. května – č.p. 270 + č.p. 271, pozemek č. 401/52, 401/59, 401/60, 

katastrální území Bílina [604208], Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Teplice (blíže viz projektová dokumentace) 

4.2. Zahájení realizace díla:  písemnou výzvou objednatele (předpoklad 07/2020) 

Kompletní dokončení díla:  130 kalendářních dnů od písemné výzvy objednatele 

4.4. Lhůty provádění budou prodlouženy: 

- jestliže překážky v provádění díla zavinil objednatel,    

- jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí, nebo jinými okolnostmi nezaviněnými 

zhotovitelem. 

4.5. Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu s harmonogramem prací, který byl odsouhlasen při 

podpisu této smlouvy a tvoří její nedílnou součást a zohledňuje termíny dle odst. 4.2 smlouvy. 

 

V. 

Cena 

5.1. Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je položkový rozpočet (příloha č. 1 

smlouvy), který je součástí nabídky zhotovitele, jež tvoří přílohy této smlouvy (dále jen 
„rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný, úplný a tvořící nedílnou součást 

této smlouvy.  

Cena za provedení díla podle rozpočtu (součet dle přílohy č. 1) bez DPH činí 2 501 248,57 Kč 

(slovy: dvamilionypětsetjednatisícdvěstěčtyřicetosmkorunčeskýchpadesátsedmhaléřů) 

15 % DPH   375 187,29 Kč 

(slovy: třistasedmdesátpěttisícjednostoosmdesátsedmkorunčeskýchdvacetdevěthaléřů) 

Cena za provedení díla podle rozpočtu včetně DPH činí 2 876 435,86 Kč 

(slovy:dvamilionyosmsetsedmdesátšesttisícčtyřistatřicetpětkorunčeskýchosmdesátšesthaléřů) 

Tato celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedení díla. Rovněž jednotkové 

ceny uvedené v rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní, konečné a závazné.  

5.2. Jestliže zhotovitel zjistí v průběhu prací nové skutečnosti ovlivňující rozpočet, oznámí to 

bezodkladně písemně objednateli.  

5.3. Cena dle rozpočtu podle bodu 5.1 této smlouvy může být zpřesněna nebo upravena jen dohodou 

mezi objednatelem a zhotovitelem na základě vypracovaného tzv. změnového listu a dále 

podmínek stanovených touto smlouvou. 

5.4. Požaduje-li objednatel písemně, nebo vyplývá-li z objednatelem vyžádané změny v rozsahu prací, 

odlišné provedení prací od popisu nebo od kvalitativních podmínek, musí být před jejich 
prováděním dohodnuta odpovídající cena. O výsledné částky, které vyplynou z ocenění těchto 

prací, bude pak formou dodatku ke smlouvě zvýšena anebo snížena cena sjednaná ve smlouvě. 

5.5. Bude-li objednatelem vyžadováno provedení prací, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu 

(vícepráce), musí na tuto skutečnost zhotovitele upozornit před zahájením těchto prací. V tomto 

případě musí být dohodnuta nová cena před jejich zahájením a tyto vícepráce musí být písemně 

odsouhlaseny objednatelem. 

5.6. Veškeré vícepráce, které zhotovitel provede nad rozsah předmětu této smlouvy po případném 

zpřesnění rozpočtu bez výzvy nebo souhlasu objednatele, které nejsou v souladu s touto 

smlouvou, hradí zhotovitel. 

5.7. Výše DPH se bude řídit předpisy platnými v době realizace díla. 



 

 

Stránka 4 z 11 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

6.1. Úhrada bude uskutečněna následovně: 

- 90% ceny díla zaplacením částek z dílčích faktur dle skutečně provedených prací, 

- 10% ceny díla činí pozastávka, která bude uhrazena po předání a převzetí díla bez vad a 

nedodělků bude uhrazena zhotoviteli dle podmínek čl. XI smlouvy. 

6.2. Jednotlivé dílčí faktury vystavené zhotovitelem dle skutečně provedených prací budou obsahovat 
přílohu, tj. objednatelem podepsaný (tj. odsouhlasený) oceněný písemný soupis prací a dodávek 

skutečně provedených prací v kalendářním měsíci (dále jen „zjišťovací protokol“). Zjišťovací 

protokol je zhotovitel povinen zpracovat vždy k poslednímu dni každého kalendářního měsíce a 

předložit jej objednateli k odsouhlasení. Objednatel se ke zjišťovacímu protokolu písemně vyjádří 

a do pěti pracovních dnů ode dne jeho předložení zhotovitelem dle předchozí věty tak, že jej 

odešle zhotoviteli odsouhlasený nebo jej odešle zhotoviteli neodsouhlasený s uvedením 
připomínek, změn či výhrad. Dílčí fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit pouze na částku 

odsouhlasenou objednatelem ve zjišťovacím protokolu. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu 

nejpozději do tří pracovních dnů ode dne doručení objednatelem odsouhlaseného zjišťovacího 

protokolu zhotoviteli. 

6.3. Konečnou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit až po dokončení díla ve smyslu § 2604 Obč. 
zák. po jeho předání a převzetí objednatelem, tak jak jsou dohodnuty podmínky pro předání díla 

v čl. XI. bod 11.2. této smlouvy.  

6.4. 10 % ceny díla činí pozastávka a bude uhrazena zhotoviteli dle podmínek bodu 6.1. tohoto 

článku. 

6.5. Smluvní strany se dohodly na termínu splatnosti faktury do 30 dní ode dne doručení faktury 

objednateli. Za den splnění povinnosti zaplatit cenu je považován den odepsání příslušné částky 

z účtu objednatele. 

6.6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., a obchodní listiny 

podle § 435 občanského zákoníku a musí být zaslána doporučeně na adresu objednatele 

uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje, 

kterými jsou číslo účtu, IČO, DIČ, adresa zhotovitele a objednatele, datum odeslání a datum 
splatnosti, číslo platebního dokladu, fakturovaná finanční částka, předmět platby a podpis 

oprávněného zástupce zhotovitele, název veřejné zakázky, název projektu a reg. číslo projektu, 

je objednatel oprávněn fakturu do data její smluvní splatnosti vrátit zhotoviteli. Zhotovitel je v 

takovém případě povinen fakturu stornovat nebo opravit. U opravené faktury běží nová lhůta 

splatnosti ode dne jejího doručení objednateli. 

6.7. Konečná faktura musí být zhotovitelem doručena objednateli nejdéle do 15 kalendářních dnů 

po převzetí díla objednatelem. 

6.8. V případě, že vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu, je oprávněn naložit s pozastávkou 

(zádržným), tak jak je dohodnuto v čl. XIII. bod 13.11. této smlouvy.  

 

VII. 

Záruční podmínky, odpovědnost za vady 

7.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla bude proveden v souladu s touto smlouvou, 

platnými českými normami a předpisy a požadavky objednatele, že technická řešení a navržená 

zařízení budou v souladu s požadovanými parametry, uvedenými v předaných podkladech. 

7.2. Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce trvání 60 měsíců. Záruka počíná běžet 

dnem protokolárního předání a převzetí celého díla. 

7.3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění 

písemnou formou a navrhne přiměřenou lhůtu k jejímu odstranění. 



 

 

Stránka 5 z 11 

 

7.4. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad díla v nejkratším možném 

termínu, a to tak, že: a) v případě vady, kterou objednatel označí za kritickou (havárie atd.) 

nejpozději do  24 hodin od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, b) v případě ostatních 
vad do 5 kalendářních dnů od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem. Zhotovitel je 

povinen vady odstranit v co nejkratším technicky možném termínu odpovídajícímu charakteru 

vady, nejpozději však: v případě vady dle písm. a) do 48 hodin od uplatnění oprávněné 

reklamace objednatelem, v případě dle písm. b) do 14 kalendářních dní od uplatnění oprávněné 

reklamace objednatelem. Jestliže zhotovitel v této lhůtě vadu neodstraní, je objednatel 

oprávněn dát vadu na náklady zhotovitele odstranit. 

7.5. Neodstraní-li Zhotovitel reklamovanou vadu ve lhůtě uvedené v čl. 7.4 smlouvy nebo pokud 

prohlásí, že vadu neuznává, má Objednatel právo vadu nechat odstranit na náklady Zhotovitele 

třetí osobou. Strany si pro takovýto případ tímto ujednávají, že postup odstranění vady a 

cenový rozpočet k jejímu odstranění bude stanoven znaleckým posudkem s tím, že ceny budou 

takto určeny dle cenové soustavy ÚRS vydané společností ÚRS Praha s.r.o. 

7.6. O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady 

nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

7.7. Objednatel má rovněž právo postupovat v uplatňování svých nároků vyplývající z odpovědnosti 

za vady v záruční době vůči zhotoviteli dle ust. § 2107 Obč. zák. 

 

VIII. 

Spolupůsobení a povinnosti objednatele 

8.1. Objednatel oznámí zhotoviteli jména osob, pověřených kontrolou práce zhotovitele a převzetím 

dokončeného díla, písemně, zápisem do stavebního deníku při předání staveniště. 

8.2. Objednatel při předání staveniště předá zhotoviteli připojovací místa energií (elektrická energie, 

voda, kanalizace apod.) 

 

IX. 

Povinnosti zhotovitele 

9.1. Zhotovitel bude dodržovat všeobecné podmínky bezpečnosti práce a požární ochrany. Dnem 

předání staveniště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení prací, 

dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví, za zachování pořádku na staveništi. 

9.2. Zhotovitel dále bude dodržovat zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, a veškeré předpisy platné 

pro odpadové hospodářství a nakládání s odpady.  

9.3. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 

dodržovat všeobecně závazné směrnice, předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 

Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami 
oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů 

státní správy. 

9.4. Zhotovitel zaručuje, že inženýrské postupy, prostředky atd. používané pro zhotovení a provoz 

díla buď vlastní, nebo že je oprávněn je používat bez porušení práv třetích stran. Zhotovitel se 

zavazuje zprostit objednatele jakékoliv odpovědnosti a žalob vyplývajících z používání 

takovýchto postupů, projektů atd. ve spojení se zhotovením a provozem díla podle této smlouvy. 

9.5. Zhotovitel je povinen si před zahájením prací opatřit informace o stávajících inženýrských sítích 

a rozvodech, které procházejí staveništěm, aby nedošlo k jejich poškození. Za poškození 

odpovídá zhotovitel. 

9.6. Zhotovitel se zavazuje provést za úhradu vícepráce, požadované objednatelem, jejichž nutnost 

vyplynula v průběhu prací a nejsou zahrnuty v položkovém rozpočtu. 

9.7. Zhotovitel zabezpečí na vhodném místě na staveništi instalaci viditelného označení stavby 

s označením základních údajů stavby a s uvedením zhotovitele a technického dozoru 

objednatele. 



 

 

Stránka 6 z 11 

 

9.8. Zhotovitel je zodpovědný za předaný materiál, popřípadě montážní vybavení dle dodacího listu, 

předávacího či zápůjčního protokolu a za jeho ochranu proti poškození a odcizení. V případě 

odcizení, ztráty či poškození za takto předaný materiál si objednavatel vyhrazuje právo na 
náhradu takto vzniklé škody, a to buď formou vystavení faktury, nebo odečtením od svých 

závazků vůči zhotoviteli vyplývajících z této smlouvy. 

9.9. Všechny povrchy, konstrukce, zařizovací předměty, součásti vnitřního vybavení, venkovní 

plochy apod. poškozené nebo zničené v důsledku činnosti zhotovitele, budou uvedeny 

zhotovitelem do původního stavu. 

9.10. Zhotovitel je povinen zajistit účast svých odpovědných zástupců na pravidelných kontrolních 

poradách, jejichž termíny budou oznámeny přípisem technickým dozorem objednatele nebo 

uvedeny ve stavebním deníku. 

9.11. Zhotovitel je povinen vybudovat objekty zařízení staveniště tak, aby jejich výstavbou nevznikly 

žádné škody na sousedních objektech a pozemcích, po ukončení realizace díla uvede staveniště 

do původního stavu.  

9.12. Zhotovitel je povinen využívat veřejné komunikace jen v souladu s platnými předpisy. Pokud 

vzniknou jejím užíváním škody, odpovídá za ně přímo zhotovitel. 

9.13. Před zakrytím prací a konstrukcí, kdy nebude možno dodatečně zjistit jejich rozsah, nebo 

kvalitu, je zhotovitel povinen včas a prokazatelně vyzvat zástupce objednatele k provedení 

kontroly, a to alespoň 5 pracovních dnů předem. V opačném případě je zhotovitel povinen 

zakryté práce odkrýt na vlastní náklad. 

9.14. Zhotovitel zaplatí objednateli všechny skutečně odebrané energie, všechny prokazatelně 

uložené odpady na stavbě (poplatek za manipulaci a uložení odpadů) a případný dílčí poměr 

nákladů na ostrahu objektu. V případě, že bude zhotovitel ukládat odpady mimo staveniště, 

pak je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré doklady o likvidaci a uložení odpadů. 

9.15. Zhotovitel je povinen pro provádění prací, vyžaduje-li to povaha prováděných prací, osadit 
vlastní rozvaděč včetně vlastního měření elektrické energie. Totéž se týká ostatních médií 

potřebných pro plnění, pokud jejich zdroj zajišťuje objednavatel. 

9.16. Zhotovitel předá objednateli atesty použitých hmot, osvědčení o jakosti a kompletnosti 

dodávaného zařízení, veškeré potřebné revize, zápisy o provedených zkouškách, protokoly o 

zaškolení obsluhy a všechny ostatní doklady potřebné k předání díla. Smluvní strany se 
dohodly, že pro hodnocení kvality prací platí obecné požadavky uvedené v ČSN EN platných k 

datu podpisu smlouvy. 

9.17. Doklady prokazující kvalitu provedeného díla budou předloženy jako součást řádně 

dokončeného díla v rozsahu, jejichž přesný rozsah bude v průběhu stavebních prací dohodnut 

mezi zhotovitelem a stavbyvedoucím objednatele.  

9.18. Zhotovitel také odpovídá za koordinaci prací prováděných poddodavateli podle časového 
harmonogramu, jejich soulad s projektovou dokumentací a za jejich začlenění do díla. 

Zhotovitel je povinen oznámit případnou změnu poddodavatelů objednateli do 5 dnů od této 

změny. Plnění poddodavatelů se pro účely této smlouvy považuje za plnění zhotovitele, a to 

zejm. vzhledem k odpovědnosti za vady plnění poskytnutých poddodavateli. 

9.19. Změny členů týmu v seznamu techniků je zhotovitel oprávněn činit pouze po odsouhlasení 

objednatelem. 

9.20. Zhotovitel je povinen poskytovat potřebnou součinnost při kolaudačním řízení. 

 

X. 

Vedení stavebního deníku 

10.1. Zhotovitel povede o průběhu prací vlastní stavební deník. Oprávnění psát do deníku mají 

pověření zástupci objednatele a zhotovitele. 

10.2. Stavební deník vede zhotovitel ode dne, kdy byly zahájeny práce podle smlouvy o dílo a 

položkového rozpočtu. Do stavebního deníku zapisuje skutečnosti rozhodné pro plnění 



 

 

Stránka 7 z 11 

 

smlouvy. Stavební deník vede do dne odstranění vad a nedodělků. 

10.3. Zápis v deníku nemá charakter smluvního ujednání. 

10.4. V případě, že jedna ze stran nebude se zápisem souhlasit, je povinna se písemně vyjádřit 

nejpozději do 3 pracovního dne, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí. 

10.5. Mimo rozsah denních zápisů se ve stavebním deníku dále zaznamenává výzva k prověření prací 

(5 pracovní dny předem), které vzhledem k dalšímu postupu prací budou zakryty nebo se 

stanou nepřístupnými.  

10.6. Nedostaví-li se zástupce objednatele v termínu daném zápisem ve stavebním deníku, je 

zhotovitel oprávněn provést zakrytí prací bez účasti objednatele. 

10.7. Pokud objednatel požaduje dodatečné odkrytí prací, je povinen uhradit vzniklé náklady, avšak 

pouze v případě, že práce jsou provedeny bez vad. V opačném případě nese náklady zhotovitel. 

10.8. Jestliže objednatel zjistí hrubé porušení technologických a technických předpisů, ČSN EN, při 

provádění prací, má právo zastavit práce zhotovitele do provedení nápravy. 

10.9. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to osobně nebo prostřednictvím třetích 
osob. Provádění díla, poznatky z kontrolní činnosti, jakož i všechny další skutečnosti rozhodné 

pro provádění stavby a plnění této smlouvy se zapisují do stavebního deníku, který je povinen 

vést zhotovitel. 

 

XI. 

Předání díla 

11.1. Objednatel se zavazuje, že převezme dokončené dílo a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou 

cenu.  

11.2. Zhotovitel odevzdá a objednatel přejímá dílo v rozsahu předmětu veřejné zakázky dle této 

smlouvy. Nedokončené dílo, nebo jeho část není objednatel povinen převzít, tak jak je ujednáno 

v čl. I. bod 1.9. Smlouvy.  

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho dokončením v souladu s podmínkami smlouvy 

a jeho předáním objednateli v dohodnutém termínu, včetně zajištění dokladové části pro 

objednatele. 

Dokončeným dílem se rozumí provedené dílo bez vad a nedodělků a je-li předvedena jeho 

způsobilost sloužit svému účelu a je – li předáno protokolárně objednateli. U předávacího a 

přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit následující doklady:  

- V případě odchylky od projektové dokumentace předloží zhotovitel objednateli 

dokumentaci skutečného provedení, v listinné podobě v počtu 2 ks a v datové podobě na 

datovém nosiči v počtu 2 ks, 

- Zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, 

- Zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

- Prohlášení o shodě použitých materiálů, 

- Stavební deník (případně deníky), 

- Dokumentace případných změn, víceprací, méněprací, 

- Podrobnou fotodokumentaci s popisky   2 x na CD,  

- Seznam poddodavatelů, kteří se na zakázce podíleli, 

- Doklady potřebné k vydání kolaudačního souhlasu, 

- Další doklady vyžadované k předávacímu a přejímacímu řízení. 

11.3. Zhotovitel vyzve pracovníka objednatele, pověřeného jednáním ve věcech technických, k 

převzetí díla písemně 3 pracovní dny předem. 



 

 

Stránka 8 z 11 

 

11.4. O předání a převzetí ukončeného díla bude sepsán Zápis o předání a převzetí díla. Povinnost 

dodat je splněna řádným provedením díla. Povinnost odebrat je splněna prohlášením 

objednatele o tom, že dílo přejímá, uvedeném v Zápisu o předání a převzetí díla. 

11.5. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby podepsání Zápisu o předání a převzetí 

objednatelem, kdy vlastnické právo přechází na objednatele. 

 

XII. 

Vyklizení staveniště 

12.1.  Zhotovitel vyklidí staveniště do 5 pracovních dnů po předání díla a odstranění všech vad a 

nedodělků. 

 

XIII. 

Smluvní pokuty 

13.1. V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla v termínu dle této 
smlouvy, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši 0,2% z celkové ceny díla 

za každý den prodlení. 

13.2. V případě prodlení zhotovitele se zahájením díla do 14 dnů od předání staveniště, postihuje 

objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši 0,2% z celkové ceny díla za každý den 

prodlení.  

13.3. V případě prodlení zhotovitele s termínem vyklizením staveniště, postihuje objednatel 

zhotovitele smluvní pokutou ve výši 0,2% z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

13.4. V případě prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování řádně reklamované vady během 

záruční doby: 

- dle článku čl. VII . bod 7.4 písm. a) této smlouvy, postihuje objednatel zhotovitele 

smluvní pokutou ve výši 0,2% z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

- dle článku čl. VII . bod 7.4 písm. b) této smlouvy, postihuje objednatel zhotovitele 

smluvní pokutou ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

13.5. V případě porušení povinnosti zhotovitele vést řádným způsobem stavební deník včetně 

dodržení požadavků jeho obsahových náležitostí v souladu s obecně závaznými předpisy nebo 

smlouvou, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši 0,1% z celkové ceny díla 

za každý den prodlení ode dne zjištění porušení této povinnosti. 

13.6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

13.7. V případě porušení povinností zhotovitele dle čl. IX. postihuje objednatel zhotovitele smluvní 

pokutou ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý zjištěný případ. 

13.8. V případě nedoložení potřebných úředních povolení pro své pracovníky nebo pracovníky 
svého dodavatele postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši 0,05% z celkové 

ceny díla za každý zjištěný případ. 

13.9. V případě prodlení zhotovitele s doručením konečné faktury, postihuje objednatel zhotovitele 

smluvní pokutou ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý den prodlení.  

13.10. Smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, kterou zhotovitel 
způsobil objednateli nesplněním svých povinností, ke kterým se zhotovitel zavázal v této 

smlouvě. Smluvní strany tímto, po vzájemné dohodě, vylučují použití ustanovení §2050 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

13.11. Smluvní pokuty dle článků XIII. bod.  13.1 až 13.9 této smlouvy jsou splatné do 10 dnů od 

doručení výzvy oprávněné strany k její úhradě. Objednatel je oprávněn zádržné použít při 

účtování smluvních pokut výše uvedených jednostranným zápočtem.  

 



 

 

Stránka 9 z 11 

 

XIV. 

Bankovní záruka 

14.1. Zhotovitel je povinen zřídit a udržovat po dobu záruky, tj. po dobu 60 měsíců od předání díla, 

když záruka se vztahuje na zajištění následujících skutečností: 

- Dodržení smluvních podmínek (zhotovitel neplní předmět veřejné zakázky (dílo) v souladu 

s podmínkami smlouvy o dílo týkající se zejména čl. VII.) 

- Dodržení sankčních ustanovení (zhotovitel neuhradí objednateli nebo třetí straně 

způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude dle smlouvy 
o dílo povinen). Odstranění vad uplatňovaných objednatelem vůči zhotoviteli s ohledem na 

zodpovědnost zhotovitele za vady v záruční době v souladu s podmínkami smlouvy o dílo 

14.2. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, a to na dobu 60 

měsíců od předání díla. Zhotovitel tímto potvrzuje, že se banka zaváže k plnění bez námitek a 

na základě první výzvy oprávněného (objednatele). Zhotovitel prohlašuje, že  předá objednateli 

bankovní záruku v originále při podpisu  Zápisu o předání a převzetí díla dle článků XI. 

bod.  11.4, což objednatel svým podpisem Zápisu o předání a převzetí díla také stvrdí. 

14.3. Další požadavky na podobu bankovní záruky: 

- Výše zajištěné částky činí 5 % z ceny za dílo uvedené v čl. V. této smlouvy (nabídková cena 

vybraného dodavatele, cena zaokrouhlena na celé tisíce dolů) 

- Bankovní záruku je zhotovitel povinen udržovat až do dne uplynutí záruky na předmět díla 
uvedený v čl. I. této smlouvy, tedy práce na předmětu díla případně prodloužení o dobu 

stavení běhu lhůty v případě uplatnění vad. V případě změn díla či změny termínů je 

zhotovitel povinen zajistit v tomto duchu též změny bankovní záruky. Po skončení stanovené 

doby bude bankovní záruka objednatelem uvolněna.  

- Objednatel je oprávněn právo z bankovní záruky uplatnit zejména v případě, kdy zhotovitel, 

neuhradí způsobenou škodu či smluvní pokutu či neodstraní reklamované vady a nedodělky 
dle ustanovení smlouvy, tak jak jsou záruční podmínky a odpovědnost za vady dohodnuty 

v čl. VII. Této smlouvy. Prostředky zajištěné bankovní zárukou je objednatel oprávněn využít 

k uspokojení jakéhokoliv neuspokojeného závazku zhotovitele vůči objednateli, který 

vyplývá ze smlouvy o dílo.  

14.4.  Objednatel upozorní zhotovitele předem o uplatnění plnění z bankovní záruky 

 

XV. 

Vyšší moc 

15.1. Jakékoliv zpoždění nebo nedostatky v činnosti zhotovitele nebo objednatele nejsou neplněním 

závazku a nedávají důvod k jakýmkoliv požadavkům na náhradu škody, pokud je rozsah těchto 

zpoždění nebo nedostatků vyvolán příčinami vyšší moci, které zhotovitel nebo objednatel 
nemohou ovlivnit, zahrnujícími vyvlastnění nebo zabavení věcí, vyhovění jakémukoliv příkazu 

nebo žádosti vládních úřadů, válečné události, vzpouru nebo sabotáž nebo tím vzniklou škodu, 

požáry, povodně, výbuch, stávky nebo jakékoliv další příčiny, ať již stejného nebo jiného 

charakteru než výše uvedené, kterým při veškerém přiměřeném úsilí nemohou smluvní strany 

zabránit. 

15.2. Zpoždění způsobená vyšší mocí prodlužují termín plnění závazků podle této smlouvy pro 

každou ze zúčastněných stran. 

 

XVI. 

Zvláštní ujednání, insolvenční doložka 

16.1. Smluvní strany se dohodly pro případ, že by vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení 
na vzniku práva Objednateli uplatnit slevu z ceny plnění ve výši zádržného. Pokud toto právo 

Objednatel uplatní, pak v takovém případě se vzdá svých práv z vadného plnění, když 

použitím tohoto zádržného bude takto z vadného plnění kompenzováno. 



 

 

Stránka 10 z 11 

 

16.2. Zhotovitel prohlašuje, že mu bylo uděleno oprávnění k provádění činností, které jsou 

předmětem této smlouvy. Zhotovitel neprodleně oznámí objednateli jakoukoli změnu, týkající 

se autorizovaných osob nebo živnostenského oprávnění zhotovitele. 

16.3. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou svou 

činností, a to v rozsahu této zakázky, případně v rozsahu potenciálního rizika, tak aby 

v případě způsobení škody byl schopen náhradu škod uhradit. Zhotovitel je povinen na žádost 

objednavatele prokázat doklad o uzavřeném pojištění a výšku sjednaného plnění. 

16.4. V případě více jak desetidenního prodlení zhotovitele se splněním konečného termínu 
provádění díla, nebo pokud bude z jiných skutečností zjevné, že zhotovitel z důvodů na své 

straně dílo nedokončí ve sjednaném termínu, může objednatel od této smlouvy odstoupit. 

16.5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také tehdy, pokud zhotovitel provádí dílo 

v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu ani do 10 dnů poté, co k tomu byl 

objednatelem vyzván. 

16.6. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele postoupit jakékoli pohledávky za objednatelem vyplývající z této smlouvy na třetí 

osobu. 

16.7. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny 

objednatelem, a které nemají povahu obecně známých informací, nezpřístupní třetím osobám 

bez předchozího písemného souhlasu objednavatele a nepoužije tyto informace pro jiné účely 

než pro účely splnění závazků dle této smlouvy. 

16.8. Zhotovitel je povinen minimálně do roku 2030 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

16.9. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

faktur minimálně do konce roku 2030. Pokud je v příslušných českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít. 

 

XVII. 

Závěrečná ustanovení 

17.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v informačním systému registru smluv na Portále veřejné správy dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna 

v informačním systému registru smluv na Portále veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv.  

17.2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou ve formě písemných dodatků k ní. 

Pro účely tohoto ustanovení se za písemnou formu nepovažuje komunikace prostřednictvím 

e-mailu nebo jiných elektronických zpráv. 

17.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po 

dvou výtiscích. 

17.4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

17.5. Pokud by některé z ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo neúčinným nebo 

neproveditelným, nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 

strany se v takovém případě zavazují nahradit neúčinné nebo neproveditelné ustanovení 
takovým, které se podle smyslu a účelu nejvíce blíží hospodářskému účelu neúčinného nebo 

neproveditelného ustanovení. 



 

 

Stránka 11 z 11 

 

17.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle 

a nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci smlouvy si tuto smlouvu 

přečetli, je jim znám její obsah a souhlasí s ním, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

17.7. Účastníci smlouvy se dohodli, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu i informacím. 

17.8. Svým podpisem souhlasí zhotovitel se zveřejněním smlouvy na internetových stránkách 

objednatele a zároveň bere na vědomí, že znění smlouvy, včetně příloh podléhá zákonu č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

17.9. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 

městem Bílina, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 

označení smlouvy a datum jejího uzavření 

17.10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím. 

17.11. Tato smlouva byla schválena radou města dne 12.5.2020 č. usnesení 499. 

 

 

 

 

 
V Bílině dne:      V Dubí dne:  

 

Město Bílina      NATURTEP spol. s r.o. 

 

 

 
 

……………………………………………..   ………………………………................ 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová   Lenka Pasqual  

starostka města    jednatelka společnosti 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet stavba 

Příloha č. 2: Harmonogram prací (doložen při podpisu smlouvy) 

    



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Bílina Datum: 20.04.2020

Zadavatel: IČ:

Město Bílina DIČ:

Uchazeč: IČ: 27347311

DIČ: CZ27347311

Projektant: IČ:

Petr Vachulka DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

0,00 0,00

15,00% 2 501 248,57 375 187,29

VACH1932

Snížení energetické náročnosti bytového domu, ul.5.května č.p.270 a 271 - Bílina

NATURTEP spol. s r.o.

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou 

uvedeny v soupisu prací (tzv.úvodní části katalogů), jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky, které nemají ve sloupci 

"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

2 501 248,57

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00%

2 876 435,86CZK

Strana 1 z 40



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VACH1932

Stavba:

Místo: Bílina Datum:

Zadavatel: Město Bílina Projektant:

Uchazeč: NATURTEP spol. s r.o.

Typ

Náklady stavby celkem

STA2 876 435,862 501 248,5701 Snížení energetické náročnosti bytového domu

2 501 248,57 2 876 435,86

Snížení energetické náročnosti bytového domu, ul.5.května č.p.270 a 271 - Bílina

20.04.2020

Petr Vachulka

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 40



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 801 19 CC-CZ: 1264

Místo: Bílina Datum: 20.04.2020

Zadavatel: IČ:

Město Bílina DIČ:

Uchazeč: IČ: 27347311

NATURTEP spol. s r.o. DIČ: CZ27347311

Projektant: IČ:

Petr Vachulka DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 501 248,57

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 2 501 248,57 15,00% 375 187,29

Cena s DPH v CZK 2 876 435,86

Snížení energetické náročnosti bytového domu, ul.5.května č.p.270 a 271 - Bílina

01 - Snížení energetické náročnosti bytového domu

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové 

soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv.úvodní části katalogů), jsou neomezeně dálkově k 

dispozici na www.cs-urs.cz. Položky, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z 

Cenové soustavy ÚRS.

Strana 3 z 40



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Bílina Datum: 20.04.2020

Zadavatel: Město Bílina Projektant:

Uchazeč: NATURTEP spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 501 248,57

HSV - Práce a dodávky HSV 1 566 614,84

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 8 000,00

    61 - Úprava povrchů vnitřní 312 527,28

    62 - Úprava povrchů vnější 950 084,40

    63 - Podlahy a podlahové konstrukce 8 661,60

    94 - Lešení a stavební výtahy 147 703,20

    95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 18 606,28

    96 - Bourání konstrukcí 108 367,12

    99 - Přesun hmot 12 664,96

PSV - Práce a dodávky PSV 932 133,73

    712 - Povlakové krytiny 165 775,46

    713 - Izolace tepelné 243 091,36

    762 - Konstrukce tesařské 68 386,29

    763 - Konstrukce suché výstavby 10 104,85

    764 - Konstrukce klempířské 217 708,03

    765 - Krytina skládaná 13 130,00

    76P - Výplně otvorů plastové 111 443,40

    767 - Konstrukce zámečnické 26 261,01

Petr Vachulka

Snížení energetické náročnosti bytového domu, ul.5.května č.p.270 a 271 - Bílina

01 - Snížení energetické náročnosti bytového domu

Strana 4 z 40



    776 - Podlahy povlakové 26 308,48

    783 - Dokončovací práce - nátěry 19 521,75

    784 - Malby 16 248,60

    790 - Demontáže PSV 7 614,00

    7B - Bleskosvod 6 540,50

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 2 500,00

Strana 5 z 40



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Bílina Datum: 20.04.2020

Zadavatel: Město Bílina Projektant: Petr Vachulka

Uchazeč: NATURTEP spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 2 501 248,57

D HSV Práce a dodávky HSV 1 566 614,84

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 8 000,00

1 K 310235261
Zazdívka otvorů pl do 0,0225 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl do 600 

mm
kus 40,000 200,00 8 000,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými  plochy do 0,0225 m2, ve zdi tl. přes 450 

do 600 mm

VV "prostupy pro odvětrání a topidla" 40 40,000

D 61 Úprava povrchů vnitřní 312 527,28

2 K 622211011 Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 80 mm m2 19,240 500,00 9 620,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž kontaktního zateplení  z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější 

stěny, tloušťky desek přes 40 do 80 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) 

přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) uzavření otvorů po 

kotvách lešení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se 

ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - 

vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto 

se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 - keramickým obkladem; tyto se ocení 

příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; 

tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou 

započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy. 4. 

V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek 

v počtu a 6 ks/m2 pro stěny. 5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 

izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

Snížení energetické náročnosti bytového domu, ul.5.května č.p.270 a 271 - Bílina

01 - Snížení energetické náročnosti bytového domu

Strana 6 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 4.NP (vnitřní podezdívka)

VV (6,30+8,80+3,40)*2*0,52 19,240

3 M 28375909.1 polystyrénové desky λ = 0,035 W/m.K, tl.50mm m2 19,625 75,00 1 471,88

PP polystyrénové desky λ = 0,035 W/m.K, tl.50mm

VV 19,24*1,02 19,625

4 K 622211021 Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 120 mm m2 23,413 500,00 11 706,50 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž kontaktního zateplení  z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější 

stěny, tloušťky desek přes 80 do 120 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) 

přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) uzavření otvorů po 

kotvách lešení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se 

ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - 

vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto 

se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 - keramickým obkladem; tyto se ocení 

příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; 

tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou 

započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy. 4. 

V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek 

v počtu a 6 ks/m2 pro stěny. 5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 

izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

VV 4.NP (pod úrovní střechy)

VV (19,16+24,58)*0,25 10,935

VV 3,67*2*1,70 12,478

VV Součet 23,413

5 M 28375915.1 polystyrénové desky λ = 0,035 W/m.K, tl.120mm m2 23,881 180,00 4 298,58

PP polystyrénové desky λ = 0,035 W/m.K, tl.120mm

VV 23,413*1,02 23,881

6 K 622211031 Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 160 mm m2 55,319 500,00 27 659,50 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž kontaktního zateplení  z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější 

stěny, tloušťky desek přes 120 do 160 mm

Strana 7 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) 

přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) uzavření otvorů po 

kotvách lešení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se 

ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - 

vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto 

se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 - keramickým obkladem; tyto se ocení 

příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; 

tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou 

započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy. 4. 

V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek 

v počtu a 6 ks/m2 pro stěny. 5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 

izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

VV 4.NP (pod úrovní střechy)

VV (10,10*2+0,20*2+1,11*2)*2,95 67,319

VV -3,00*2,00/2*4 -12,000

VV Součet 55,319

7 M 28375990.1 polystyrénové desky λ = 0,035 W/m.K, tl.140mm m2 56,425 210,00 11 849,25

PP polystyrénové desky λ = 0,035 W/m.K, tl.140mm

VV 55,319*1,02 56,425

8 K 622251101
Příplatek k cenám kontaktního zateplení stěn za použití tepelněizolačních zátek z 

polystyrenu
m2 97,972 14,00 1 371,61 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž kontaktního zateplení  Příplatek k cenám za zápustnou montáž kotev s použitím 

tepelněizolačních zátek na vnější stěny z polystyrenu

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) 

přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) uzavření otvorů po 

kotvách lešení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se 

ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - 

vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto 

se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 - keramickým obkladem; tyto se ocení 

příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; 

tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou 

započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy. 4. 

V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek 

v počtu a 6 ks/m2 pro stěny. 5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 

izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

VV 19,24+23,413+55,319 97,972

9 K 621221011
Montáž kontaktního zateplení vnějších podhledů z minerální vlny s podélnou orientací 

tl do 80 mm
m2 221,000 400,00 88 400,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž kontaktního zateplení  z desek z minerální vlny s podélnou orientací vláken na vnější 

podhledy, tloušťky desek přes 40 do 80 mm

Strana 8 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) 

přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) uzavření otvorů po 

kotvách lešení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se 

ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - 

vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto 

se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 - keramickým obkladem; tyto se ocení 

příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; 

tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou 

započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy. 4. 

V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek 

v počtu a 6 ks/m2 pro stěny. 5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 

izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

VV "1.PP" 221,00 221,000

10 M 63151526.1 deska izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno λ=0,039 tl 80mm m2 225,420 224,00 50 494,08

PP deska izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno λ=0,039 tl 80mm

VV 221,00*1,02 225,420

11 K 612325413 Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn v rozsahu plochy do 50% m2 97,972 220,00 21 553,84 CS ÚRS 2018 01

PP
Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch hladké, tloušťky do 20 mm stěn, v rozsahu 

opravované plochy přes 30 do 50%

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro ocenění opravy omítek plochy do 1 m2 se použijí ceny souboru cen 61. 32-52.. 

Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch. 

VV "zateplení tl.5cm" 19,24 19,240

VV "zateplení tl.12cm" 23,413 23,413

VV "zateplení tl.14cm" 55,319 55,319

VV Součet 97,972

12 K 612311131 Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm m2 97,972 110,00 10 776,92 CS ÚRS 2018 01

PP Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí stěn

VV "zateplení tl.5cm" 19,24 19,240

VV "zateplení tl.12cm" 23,413 23,413

VV "zateplení tl.14cm" 55,319 55,319

VV Součet 97,972

13 K 611325413 Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stropů v rozsahu plochy do 50% m2 221,000 140,00 30 940,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch hladké, tloušťky do 20 mm stropů, v rozsahu 

opravované plochy přes 30 do 50%

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro ocenění opravy omítek plochy do 1 m2 se použijí ceny souboru cen 61. 32-52.. 

Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch. 

VV "zateplení tl.8cm" 221,00 221,000

14 K 611311131 Potažení vnitřních rovných stropů vápenným štukem tloušťky do 3 mm m2 221,000 140,00 30 940,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 9 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
PP Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm vodorovných konstrukcí stropů rovných

VV "zateplení tl.8cm" 221,00 221,000

15 K 629995109 Očištění vnějších i vnitřních ploch m2 318,972 10,00 3 189,72

PP Očištění vnějších i vnitřních ploch 

VV 97,972+221,00 318,972

16 K 619995001 Začištění omítek kolem oken, dveří, podlah nebo obkladů m 26,580 130,00 3 455,40 CS ÚRS 2018 01

PP Začištění omítek (s dodáním hmot)  kolem oken, dveří, podlah, obkladů apod.

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenu -5001 lze použít pouze v případě provádění opravy nebo osazování nových oken, dveří, 

obkladů, podlah apod.; nelze ji použít v případech provádění opravy omítek nebo nové omítky v 

celé ploše. 

VV výměna dveří

VV (1,30+2,07*2)*2 10,880

VV 0,90+2,00*2 4,900

VV (0,80+2,30*2)*2 10,800

VV Součet 26,580

17 K 612325221 Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 0,09 m2 na stěnách kus 40,000 120,00 4 800,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch štuková na stěnách, plochy jednotlivě do 0,09 

m2

VV "prostupy pro odvětrání a topidla" 40 40,000

D 62 Úprava povrchů vnější 950 084,40

18 K 622211021 Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 120 mm m2 7,600 500,00 3 800,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž kontaktního zateplení  z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější 

stěny, tloušťky desek přes 80 do 120 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) 

přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) uzavření otvorů po 

kotvách lešení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se 

ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - 

vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto 

se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 - keramickým obkladem; tyto se ocení 

příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; 

tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou 

započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy. 4. 

V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek 

v počtu a 6 ks/m2 pro stěny. 5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 

izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

VV 3,04*2*(0,90+0,35) 7,600

19 M 28376383
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký povrch s vyšší odolností tl 

120mm
m2 7,752 384,00 2 976,77 CS ÚRS 2018 01

PP deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký povrch s vyšší odolností tl 120mm

Strana 10 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 7,60*1,02 7,752

20 K 622211021 Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 120 mm m2 17,574 500,00 8 787,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž kontaktního zateplení  z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější 

stěny, tloušťky desek přes 80 do 120 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) 

přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) uzavření otvorů po 

kotvách lešení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se 

ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - 

vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto 

se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 - keramickým obkladem; tyto se ocení 

příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; 

tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou 

započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy. 4. 

V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek 

v počtu a 6 ks/m2 pro stěny. 5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 

izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

VV "balkony-parapety" 1,42*0,30*4 1,704

VV "římsa (a6)" (19,50+1,20*2+25,00+3,00*2)*0,30 15,870

VV Součet 17,574

21 M 28376379
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký povrch s vyšší odolností tl 

50mm
m2 17,925 160,00 2 868,00 CS ÚRS 2018 01

PP deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký povrch s vyšší odolností tl 50mm

VV 17,574*1,02 17,925

22 K 622211021 Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 120 mm m2 723,872 300,00 217 161,60 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž kontaktního zateplení  z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější 

stěny, tloušťky desek přes 80 do 120 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) 

přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) uzavření otvorů po 

kotvách lešení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se 

ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - 

vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto 

se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 - keramickým obkladem; tyto se ocení 

příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; 

tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou 

započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy. 4. 

V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek 

v počtu a 6 ks/m2 pro stěny. 5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 

izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

VV 1.-3.NP

VV (32,76+10,10)*2*8,80 754,336

Strana 11 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 4.NP (nad úrovní střechy)

VV (19,16+24,58)*2,00 87,480

VV 3,67*2*1,30 9,542

VV 3,30*2,00/2*4 13,200

VV -2,08*1,32*20   -1,32*1,32*24   -96,730

VV -0,60*1,63*28   -1,32*0,50*2 -28,704

VV -1,32*2,15*4   -1,30*1,50*2 -15,252

VV Součet 723,872

23 M 28375915.1 polystyrénové desky λ = 0,035 W/m.K, tl.120mm m2 738,349 140,00 103 368,86

PP polystyrénové desky λ = 0,035 W/m.K, tl.120mm

VV 723,872*1,02 738,349

24 K 622251101
Příplatek k cenám kontaktního zateplení stěn za použití tepelněizolačních zátek z 

polystyrenu
m2 731,472 12,00 8 777,66 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž kontaktního zateplení  Příplatek k cenám za zápustnou montáž kotev s použitím 

tepelněizolačních zátek na vnější stěny z polystyrenu

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) 

přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) uzavření otvorů po 

kotvách lešení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se 

ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - 

vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto 

se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 - keramickým obkladem; tyto se ocení 

příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; 

tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou 

započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy. 4. 

V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek 

v počtu a 6 ks/m2 pro stěny. 5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 

izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

VV 7,60+723,872 731,472

25 K 622221021
Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z minerální vlny s podélnou orientací 

vláken tl do 120 mm
m2 77,683 500,00 38 841,50 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž kontaktního zateplení  z desek z minerální vlny s podélnou orientací vláken na vnější stěny, 

tloušťky desek přes 80 do 120 mm

Strana 12 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) 

přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) uzavření otvorů po 

kotvách lešení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se 

ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - 

vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto 

se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 - keramickým obkladem; tyto se ocení 

příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; 

tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou 

započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy. 4. 

V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek 

v počtu a 6 ks/m2 pro stěny. 5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 

izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

VV (32,76+10,10)*2*0,90 77,148

VV -(1,30*0,50+2,60*0,40)*2 -3,380

VV -1,32*0,82*2 -2,165

VV 3,04*2*1,00 6,080

VV Součet 77,683

26 M 63151529.1 deska izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno λ=0,035 tl 120mm m2 79,237 336,00 26 623,63

PP deska izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno λ=0,035 tl 120mm

VV 77,683*1,02 79,237

27 K 622251105
Příplatek k cenám kontaktního zateplení stěn za použití tepelněizolačních zátek z 

minerální vlny
m2 77,683 20,00 1 553,66 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž kontaktního zateplení  Příplatek k cenám za zápustnou montáž kotev s použitím 

tepelněizolačních zátek na vnější stěny z minerální vlny

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) 

přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) uzavření otvorů po 

kotvách lešení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se 

ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - 

vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto 

se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 - keramickým obkladem; tyto se ocení 

příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; 

tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou 

započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy. 4. 

V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek 

v počtu a 6 ks/m2 pro stěny. 5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 

izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

28 K 622212021.01 Montáž polystyrenových říms profilu 80/200mm m 50,540 150,00 7 581,00

PP Montáž polystyrenových říms profilu 80/200mm

Strana 13 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P

Poznámka k položce:

1. V cenách jsou započteny náklady na:

    a) upevnění desek celoplošným lepením,

    b) přestěrkování izolačních desek,

    c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny,

    d) osazení a dodávku rohovníků.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

    a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci; ztratné lze stanovit ve výši

        10%,

    b) provedení konečné povrchové úpravy:

        - vrchní tenkovrstvou omítkou; tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu

        - nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 Nátěry

VV střecha

VV 19,16+24,58+1,20*2+2,20*2 50,540

29 M 283759380.1 polystyrénová vytvarovaná římsa profilu 80/200m m 55,594 400,00 22 237,60

PP polystyrénová vytvarovaná římsa profilu 80/200m

VV 50,54*1,10 55,594

30 K 622212021.02 Montáž polystyrenových říms profilu 70/350mm m 9,800 150,00 1 470,00

PP Montáž polystyrenových říms profilu 70/350mm

P

Poznámka k položce:

1. V cenách jsou započteny náklady na:

    a) upevnění desek celoplošným lepením,

    b) přestěrkování izolačních desek,

    c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny,

    d) osazení a dodávku rohovníků.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

    a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci; ztratné lze stanovit ve výši

        10%,

    b) provedení konečné povrchové úpravy:

        - vrchní tenkovrstvou omítkou; tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu

        - nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 Nátěry

VV střecha

VV (3,70+1,20)*2 9,800

31 M 283759380.2 polystyrénová vytvarovaná římsa profilu 70/350mm m 10,780 500,00 5 390,00

PP polystyrénová vytvarovaná římsa profilu 70/350mm

VV 9,80*1,10 10,780

32 K 622212021.03 Montáž polystyrenových říms profilu 140/220mm m 6,800 150,00 1 020,00

PP Montáž polystyrenových říms profilu 140/220mm

Strana 14 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P

Poznámka k položce:

1. V cenách jsou započteny náklady na:

    a) upevnění desek celoplošným lepením,

    b) přestěrkování izolačních desek,

    c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny,

    d) osazení a dodávku rohovníků.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

    a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci; ztratné lze stanovit ve výši

        10%,

    b) provedení konečné povrchové úpravy:

        - vrchní tenkovrstvou omítkou; tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu

        - nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 Nátěry

VV balkony

VV 1,70*4 6,800

33 M 283759380.3 polystyrénová vytvarovaná římsa profilu 140/220mm m 7,480 400,00 2 992,00

PP polystyrénová vytvarovaná římsa profilu 140/220mm

VV 6,80*1,10 7,480

34 K 622212021.04 Montáž polystyrenových říms profilu 100/250mm m 4,400 150,00 660,00

PP Montáž polystyrenových říms profilu 100/250mm

P

Poznámka k položce:

1. V cenách jsou započteny náklady na:

    a) upevnění desek celoplošným lepením,

    b) přestěrkování izolačních desek,

    c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny,

    d) osazení a dodávku rohovníků.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

    a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci; ztratné lze stanovit ve výši

        10%,

    b) provedení konečné povrchové úpravy:

        - vrchní tenkovrstvou omítkou; tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu

        - nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 Nátěry

VV vstupy

VV 2,20*2 4,400

35 M 283759380.4 polystyrénová vytvarovaná římsa profilu 100/250mm m 4,840 500,00 2 420,00

PP polystyrénová vytvarovaná římsa profilu 100/250mm

VV 4,40*1,10 4,840

36 K 621211011 Montáž kontaktního zateplení vnějších podhledů z polystyrénových desek tl do 80 mm m2 37,414 400,00 14 965,60 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž kontaktního zateplení  z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější 

podhledy, tloušťky desek přes 40 do 80 mm

Strana 15 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) 

přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) uzavření otvorů po 

kotvách lešení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se 

ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - 

vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto 

se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 - keramickým obkladem; tyto se ocení 

příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; 

tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou 

započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy. 4. 

V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek 

v počtu a 6 ks/m2 pro stěny. 5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 

izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

VV římsa

VV (33,60+10,94)*2*0,42 37,414

37 M 28375909.1 polystyrénové desky λ = 0,035 W/m.K, tl.50mm m2 38,162 75,00 2 862,15

PP polystyrénové desky λ = 0,035 W/m.K, tl.50mm

VV 37,414*1,02 38,162

38 K 621251101
Příplatek k cenám kontaktního zateplení podhledů za použití tepelněizolačních zátek 

z polystyrenu
m2 37,414 20,00 748,28 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž kontaktního zateplení  Příplatek k cenám za zápustnou montáž kotev s použitím 

tepelněizolačních zátek na vnější podhledy z polystyrenu

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) 

přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) uzavření otvorů po 

kotvách lešení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se 

ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - 

vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto 

se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 - keramickým obkladem; tyto se ocení 

příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; 

tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 3. V cenách 621 25-1101 a -1105 jsou 

započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy. 4. 

V cenách 622 25-1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek 

v počtu a 6 ks/m2 pro stěny. 5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 

izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

39 K 622212051
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění hl. špalety do 400 mm z polystyrenu tl 

do 40 mm
m 316,000 170,00 53 720,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, nadpraží nebo parapetu z polystyrenových desek 

hloubky špalet přes 200 do 400 mm, tloušťky desek do 40 mm

Strana 16 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek celoplošným lepením, b) přestěrkování 

izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) osazení a dodávku rohovníků. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve 

specifikaci; ztratné lze stanovit ve výši 10%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - vrchní 

tenkovrstvou omítkou; tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto se 

ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 Nátěry 3. Pro ocenění montáže kontaktního 

zateplení ostění nebo nadpraží hloubky přes 400 mm se použijí ceny souboru cen 62. 2.- 1… Montáž 

kontaktního zateplení. 

40 M 28375907.1 polystyrénové desky λ = 0,035 W/m.K, tl.30mm m2 104,280 45,00 4 692,60

PP polystyrénové desky λ = 0,035 W/m.K, tl.30mm

VV 316,00*0,30*1,10 104,280

41 K 622222051
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění hl. špalety do 400 mm z minerální vlny 

tl do 40 mm
m 5,300 200,00 1 060,00 CS ÚRS 2018 01

PP

Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, nadpraží nebo parapetu z desek z minerální vlny 

s podélnou nebo kolmou orientací vláken hloubky špalet přes 200 do 400 mm, tloušťky desek do 40 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek celoplošným lepením, b) přestěrkování 

izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) osazení a dodávku rohovníků. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve 

specifikaci; ztratné lze stanovit ve výši 10%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - vrchní 

tenkovrstvou omítkou; tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto se 

ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 Nátěry 3. Pro ocenění montáže kontaktního 

zateplení ostění nebo nadpraží hloubky přes 400 mm se použijí ceny souboru cen 62. 2.- 1… Montáž 

kontaktního zateplení. 

42 M 63151518.1 deska izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno λ=0,035 tl 30mm m2 1,749 140,00 244,86

PP deska izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno λ=0,035 tl 30mm

VV 5,30*0,30*1,10 1,749

43 K 622142001 Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 127,631 150,00 19 144,65 CS ÚRS 2018 01

PP
Potažení vnějších ploch pletivem  v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtlačením 

do tmelu stěn

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel. 

VV čelo římsy

VV (33,60+10,94)*2*0,21 18,707

VV 1.PP

VV "sever" 32,44*2,55 -3,04*2,25*2 -0,90*2,00 67,242

VV "jih" 8,70*0,80 +9,60*0,30 +8,70*0,40 13,320

VV "východ" 9,78*1,30 12,714

VV "západ" 9,78*1,60 15,648

VV Součet 127,631

Strana 17 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

44 K 622325103 Oprava vnější vápenocementové hladké omítky složitosti 1 stěn v rozsahu do 50% m2 1 030,481 25,00 25 762,03 CS ÚRS 2018 01

PP
Oprava vápenocementové omítky vnějších ploch stupně členitosti 1 hladké stěn, v rozsahu 

opravované plochy přes 30 do 50%

VV "zateplení tl.12cm" 7,60+723,872+77,683 809,155

VV "potažení pletivem" 127,631 127,631

VV "římsy 8/20cm" 50,54*0,10 5,054

VV "římsy 7/35cm" 9,80*0,10 0,980

VV "římsy 14/22cm" 6,80*0,20 1,360

VV "římsy 10/25cm" 4,40*0,40 1,760

VV "ostění otvorů" (316,00+5,30)*0,18 57,834

VV "přesahy, římsy" 8,00 8,000

VV čelo římsy

VV (33,60+10,94)*2*0,21 18,707

VV Součet 1 030,481

45 K 621325103 Oprava vnější vápenocementové hladké omítky složitosti 1 podhledů v rozsahu do 50% m2 37,414 200,00 7 482,80 CS ÚRS 2018 01

PP
Oprava vápenocementové omítky vnějších ploch stupně členitosti 1 hladké podhledů, v rozsahu 

opravované plochy přes 30 do 50%

VV "zateplení tl.5cm" 37,414 37,414

46 K 629995109 Očištění vnějších i vnitřních ploch m2 956,134 10,00 9 561,34

PP Očištění vnějších i vnitřních ploch 

VV 902,85+37,414 940,264

VV "římsa (a6)" (19,50+1,20*2+25,00+3,00*2)*0,30 15,870

VV Součet 956,134

47 K 622531011 Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm včetně penetrace vnějších stěn m2 895,269 200,00 179 053,80 CS ÚRS 2018 01

PP
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch  probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, 

tloušťky 1,5 mm stěn

P

Poznámka k položce:

Při výběru odstínu omítky u konkrétního výrobce musí být bezpodmínečně 

dbáno na LUMINISCENČNÍ REFERENČNÍ HODNOTU (světelnost). Zvolený 

odstín omítky nebude mít tuto hodnotu menší jak 30! Hodnota může být menší  

u odstínu s použitím pouze do 10% plochy, jako dekorativního prvku.  

VV "zateplení tl.12cm" 7,60+723,872+77,683 809,155

VV "odp.omítky tl.3,0mm" -(32,76+10,10)*2*0,32 -27,430

VV "římsy 8/20cm" 50,54*0,10 5,054

VV "římsy 7/35cm" 9,80*0,10 0,980

VV "římsy 14/22cm" 6,80*0,20 1,360

VV "římsy 10/25cm" 4,40*0,40 1,760

VV "ostění otvorů" (316,00+5,30)*0,30 96,390

VV "přesahy, římsy" 8,00 8,000

VV Součet 895,269

Strana 18 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

48 K 622531031 Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 3,0 mm včetně penetrace vnějších stěn m2 46,137 230,00 10 611,51 CS ÚRS 2018 01

PP
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch  probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, 

tloušťky 3,0 mm stěn

P

Poznámka k položce:

Při výběru odstínu omítky u konkrétního výrobce musí být bezpodmínečně 

dbáno na LUMINISCENČNÍ REFERENČNÍ HODNOTU (světelnost). Zvolený 

odstín omítky nebude mít tuto hodnotu menší jak 30! Hodnota může být menší  

u odstínu s použitím pouze do 10% plochy, jako dekorativního prvku.  

VV čelo římsy

VV (33,60+10,94)*2*0,21 18,707

VV pod římsou

VV (32,76+10,10)*2*0,32 27,430

VV Součet 46,137

49 K 621531031 Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 3,0 mm včetně penetrace vnějších podhledů m2 37,414 300,00 11 224,20 CS ÚRS 2018 01

PP
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch  probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, 

tloušťky 3,0 mm podhledů

P

Poznámka k položce:

Při výběru odstínu omítky u konkrétního výrobce musí být bezpodmínečně 

dbáno na LUMINISCENČNÍ REFERENČNÍ HODNOTU (světelnost). Zvolený 

odstín omítky nebude mít tuto hodnotu menší jak 30! Hodnota může být menší  

u odstínu s použitím pouze do 10% plochy, jako dekorativního prvku.  

VV "zateplení tl.5cm" 37,414 37,414

50 K 622511111.01 Tenkovrstvá mozaiková omítka včetně penetrace vnějších stěn (dodávka+montáž) m2 108,924 400,00 43 569,60

PP Tenkovrstvá mozaiková omítka včetně penetrace vnějších stěn (dodávka+montáž)

VV 1.PP

VV "sever" 32,44*2,55 -3,04*2,25*2 -0,90*2,00 67,242

VV "jih" 8,70*0,80 +9,60*0,30 +8,70*0,40 13,320

VV "východ" 9,78*1,30 12,714

VV "západ" 9,78*1,60 15,648

VV Součet 108,924

51 K 62-ztuz Zesílení vyztužení přidáním sklotextilní sítě (dodávka+montáž) m2 123,600 120,00 14 832,00

PP Zesílení vyztužení přidáním sklotextilní sítě (dodávka+montáž)

VV "výplně otvorů (rohy)" 0,20*0,40*4*80 25,600

VV "styk různých materiálů izolantů" 98,00 98,000

VV Součet 123,600

52 K 622252001 Montáž zakládacích soklových lišt kontaktního zateplení m 82,000 100,00 8 200,00 CS ÚRS 2018 01

PP Montáž lišt kontaktního zateplení  zakládacích soklových připevněných hmoždinkami

Strana 19 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na osazení lišt. 2. V cenách nejsou započteny náklady dodávku 

lišt; tyto se ocení ve specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5%. 3. Položku -2002 nelze použít v 

případě montáže lišt kontaktního zateplení ostění nebo nadpraží, kde jsou náklady na osazení 

rohovníků již započteny. 

53 M 62-sokl12 soklový profil pro tl.12cm (dodávka) m 86,100 100,00 8 610,00

PP soklový profil pro tl.12cm (dodávka)

VV 82,00*1,05 86,100

54 K 622143003 Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů s tkaninou m 102,200 30,00 3 066,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž omítkových profilů  plastových nebo pozinkovaných, upevněných vtlačením do podkladní 

vrstvy nebo přibitím rohových s tkaninou

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž profilů včetně úchytného materiálu. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na dodávku profilů, tyto se oceňují ve specifikaci, ztratné lze stanovit 

ve výši 5%. 3. V ceně -3004 nejsou započteny náklady na ochrannou fólii pro okna a dveře; tyto se 

oceňují cenou 629 99-1012 podle příslušné plochy otvoru. 

VV 2,08*20+1,32*30+0,60*28+0,30*14 102,200

55 M 62-okap nadokenní profil plastový se síťovinou a okapničkou (dodávka) m 107,310 50,00 5 365,50

PP nadokenní profil plastový se síťovinou a okapničkou (dodávka)

VV 102,20*1,05 107,310

56 K 622143003 Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů s tkaninou m 294,000 30,00 8 820,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž omítkových profilů  plastových nebo pozinkovaných, upevněných vtlačením do podkladní 

vrstvy nebo přibitím rohových s tkaninou

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž profilů včetně úchytného materiálu. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na dodávku profilů, tyto se oceňují ve specifikaci, ztratné lze stanovit 

ve výši 5%. 3. V ceně -3004 nejsou započteny náklady na ochrannou fólii pro okna a dveře; tyto se 

oceňují cenou 629 99-1012 podle příslušné plochy otvoru. 

VV "nároží objektu" 80,00 80,000

VV "ostění výplní otvorů" 214,00 214,000

VV Součet 294,000

57 M 62-roh rohový profil plastový se síťovinou (dodávka) m 308,700 45,00 13 891,50

PP rohový profil plastový se síťovinou (dodávka)

VV 294,00*1,05 308,700

58 K 622143003 Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů s tkaninou m 96,920 30,00 2 907,60 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž omítkových profilů  plastových nebo pozinkovaných, upevněných vtlačením do podkladní 

vrstvy nebo přibitím rohových s tkaninou

Strana 20 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž profilů včetně úchytného materiálu. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na dodávku profilů, tyto se oceňují ve specifikaci, ztratné lze stanovit 

ve výši 5%. 3. V ceně -3004 nejsou započteny náklady na ochrannou fólii pro okna a dveře; tyto se 

oceňují cenou 629 99-1012 podle příslušné plochy otvoru. 

VV 2,08*20+1,32*26+0,60*28+0,30*14 96,920

59 M 62-par parapetní profil plastový se síťovinou (dodávka) m 101,766 100,00 10 176,60

PP parapetní profil plastový se síťovinou (dodávka)

VV 96,92*1,05 101,766

60 K 622143004 Montáž omítkových samolepících začišťovacích profilů pro spojení s okenním rámem m 321,000 30,00 9 630,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž omítkových profilů  plastových nebo pozinkovaných, upevněných vtlačením do podkladní 

vrstvy nebo přibitím začišťovacích samolepících pro vytvoření dilatujícího spoje s okenním rámem

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž profilů včetně úchytného materiálu. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na dodávku profilů, tyto se oceňují ve specifikaci, ztratné lze stanovit 

ve výši 5%. 3. V ceně -3004 nejsou započteny náklady na ochrannou fólii pro okna a dveře; tyto se 

oceňují cenou 629 99-1012 podle příslušné plochy otvoru. 

VV spojení mezi zateplovacím obkladem a rámem okna

VV 321,00 321,000

61 M 62-ukon ukončovací profil plastový se síťovinou (dodávka) m 337,050 50,00 16 852,50

PP ukončovací profil plastový se síťovinou (dodávka)

VV 321,00*1,05 337,050

62 K 629991011 Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou m2 150,000 30,00 4 500,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním  včetně pozdějšího odkrytí výplní otvorů a svislých ploch 

fólií přilepenou lepící páskou

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -1012 nejsou započteny náklady na dodávku a montáž začišťovací lišty; tyto se oceňují 

cenou 622 14-3004 této části katalogu a materiálem ve specifikaci. 

D 63 Podlahy a podlahové konstrukce 8 661,60

63 K 632451435 Potěr pískocementový tl do 30 mm tř. C 20 běžný m2 50,316 150,00 7 547,40 CS ÚRS 2018 01

PP Potěr pískocementový běžný  tl. přes 20 do 30 mm tř. C 20

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro potěr na mazaninách nebo betonových podkladech připojený nebo plovoucí 

běžný (krycí nášlapný), pod tenkovrstvé podlahoviny nebo pro průmyslové podlahy (u vyšších 

pevností). 2. V cenách jsou započteny i náklady na základní stržení povrchu potěru s urovnáním 

vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem. 3. V cenách -1491 a -1492 jsou započteny i náklady za 

přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem, v ceně -1494 náklady na přehlazení povrchu 

hladičkou betonui.. 

VV "4.NP - zateplení půdy (cca 30%)" 59,00 *0,30 17,700

VV "4.NP - zateplení stropu (cca 30%)" (18,90+3,80*2)*3,00 *0,30 23,850

VV "římsa (a5) (cca 30%)" (19,50+25,00)*0,30 *0,30 4,005

Strana 21 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "římsa (a6) (cca 30%)" (19,50+1,20*2+25,00+3,00*2)*0,30 *0,30 4,761

VV Součet 50,316

64 K 632481213 Separační vrstva z PE fólie m2 92,850 12,00 1 114,20 CS ÚRS 2018 01

PP Separační vrstva k oddělení podlahových vrstev  z polyetylénové fólie

VV "4.NP - zateplení stropu" (18,90+3,80*2)*3,00 79,500

VV "římsa (a5)" (19,50+25,00)*0,30 13,350

VV Součet 92,850

D 94 Lešení a stavební výtahy 147 703,20

65 K 941111112
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 

0,9 m v do 25 m
m2 1 179,200 47,00 55 422,40 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami  s provozním zatížením tř. 3 do 

200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky přes 10 do 25 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového 

lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, 

měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

vnitřními líci. 

VV fasáda

VV "pohled sever" 35,00*12,20+29,00*2,50 499,500

VV "pohled jih" 35,00*9,60+27,00*2,50 403,500

VV "pohled východ" 12,10*11,00+5,00 138,100

VV "pohled západ" 12,10*11,00+5,00 138,100

VV Součet 1 179,200

66 K 941111212
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 0,9 m v 25 m za první 

a ZKD den použití
m2 70 752,000 0,40 28 300,80 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami  s provozním zatížením tř. 3 do 

200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1112

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového 

lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, 

měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

vnitřními líci. 

VV 1179,20*60 70 752,000

67 K 941111812
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š 

do 0,9 m v do 25 m
m2 1 179,200 35,00 41 272,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami  s provozním zatížením tř. 3 

do 200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky přes 10 do 25 m

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 

68 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 179,200 4,00 4 716,80 CS ÚRS 2018 01

PP Montáž ochranné sítě  zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken

Strana 22 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení sítí; toto lešení se oceňuje 

příslušnými cenami lešení. 

69 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 70 752,000 0,10 7 075,20 CS ÚRS 2018 01

PP Montáž ochranné sítě  Příplatek za první a každý další den použití sítě k ceně -1111

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení sítí; toto lešení se oceňuje 

příslušnými cenami lešení. 

VV 1179,20*60 70 752,000

70 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 179,200 5,00 5 896,00 CS ÚRS 2018 01

PP Demontáž ochranné sítě  zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken

71 K 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m 

zatížení do 150 kg/m2
m2 251,000 20,00 5 020,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb  pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce 

lešeňové podlahy do 1,9 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 2. V ceně nejsou 

započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních 

prací. 3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí. 

VV "1.PP" 221,00 221,000

VV "4.NP" 30,00 30,000

VV Součet 251,000

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 18 606,28

72 K 952901411 Vyčištění ostatních objektů při jakékoliv výšce podlaží m2 661,752 15,00 9 926,28 CS ÚRS 2018 01

PP
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání  ostatních objektů při jakékoliv výšky 

podlaží

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenu -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava 

umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit 

konstrukce na těchto střechách (světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou 

plochy. 2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 3. Množství 

měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem 

podlaží budovy. Plochy balkonů se přičítají. 4. v ceně -1111 a -1114 jsou započteny náklady na 

zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, 

vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných 

ploch a zařizovacích předmětů. 5. V ceně -1221 jsou započteny náklady na zametení podlahy, 

umytí dlažeb nebo keramických podlah v přilehlých místnostech, chodbách a schodištích, umytí 

obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a zárubněmi, umytí a vyčištění jiných 

zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů. 6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na 

zametení a čištění dlažeb, umytí, vyčištění okenních a dveřních rámů a zařizovacích předmětů. 7. 

V ceně -1411 jsou započteny náklady na vynesení zbytků stavebního rumu, kropení a 2x zametení 

podlah, oprášení stěn a výplní otvorů. 

Strana 23 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "1.PP" 32,76*10,10 330,876

VV "4.NP" 32,76*10,10 330,876

VV Součet 661,752

73 K 952902041 Čištění budov drhnutí hladkých podlah s chemickými prostředky m2 59,000 20,00 1 180,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací  podlah hladkých drhnutím s chemickými 

prostředky

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro oceňování konečného čištění po ukončení oprav a udržovacích prací před 

předáním do užívání. Do výměry ploch se započítávají i plochy místností, schodišť a chodeb, 

kterými se přepravuje materiál pro stavební práce. 2. Čištění vnějších ploch tlakovou vodou a 

tryskáním:pískem se oceňuje cenami souboru cen 629 99 -51 tohoto katalogu. 3. Množství jednotek 

čištěných ploch: a) se určuje v m2 ploch místností a chodeb nebo jejich částí, kterými se dopravuje 

materiál nebo jsou používány pro stavební práce b) schodiště se určuje v m2 rozvinuté plochy 

schodišťových stupňů, c) podest se určuje v m2 půdorysné plochy, d) oken, dveří a vrat v m2 

plochy, e) konstrukcí a prvků se určuje v m2 pohledové plochy. 4. Povrch hladký je rovný, 

nezdrsněný, nezvrásněný (např. linoleum, teraco, hladké dlažby, parkety apod. ). Povrch drsný je 

nerovný, zdrsněný, zvrásněný (např. betonový potěr, mozaiková dlažba, palubky apod.). 5. V 

cenách očištění schodišť jsou započteny náklady na očištění schodišťových stupňů a schodišťového 

zábradlí. Plocha podest se započítává do plochy podlah. 6. V cenách čištění oken a balkonových 

dveří jsou započteny náklady na očištění rámu, parapetu, prahu a kování a očištění a vyleštění 

skleněné výplně. 7. V cenách čištění dveří a vrat jsou započteny náklady na očištění rámu, výplně, 

prahu a kování. 8. Čištění říms (odstraňování smetí, prachu, náletů apod.) se oceňuje individuálně. 

9. Odvoz odpadu se ocení položkami odvozu suti ceníku 801-3, hmotnost se stanoví individuálně. 

VV "4.NP - zateplení půdy" 59,00 59,000

74 K 95-01 Zvonkové tablo (demontáž+zpětná montáž) ks 2,000 500,00 1 000,00

VV - demontáž + zpětná montáž zvonkového tabla

VV - nové (delší) kotevní prvky (dodávka+montáž)

VV - úprava kabeláže (dodávka+montáž)

VV 2 2,000

75 K 95-02 Venkovní informační tabule (č.p.) (demontáž+zpětná montáž) ks 4,000 500,00 2 000,00

VV - demontáž + zpětná montáž tabule

VV - nové (delší) kotevní prvky (dodávka+montáž)

VV 4 4,000

76 K 95-03 Ocelový vlajkový stožár (demontáž+zpětná montáž) ks 2,000 500,00 1 000,00

VV - demontáž + zpětná montáž stožáru

VV - nové (delší) kotevní prvky (dodávka+montáž)

VV - oprava nátěru (dodávka+montáž)

VV 2 2,000

77 K 95-04 El.rozvaděč, satelity, antény (demontáž+zpětná montáž) kmpl 1,000 500,00 500,00

VV - demontáž + zpětná montáž

VV - nové (delší) kotevní prvky (dodávka+montáž)

VV - úprava kabelů (dodávka+montáž)

Strana 24 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV - oprava nátěru (dodávka+montáž)

VV 1 1,000

78 K 95-05
Posunutí stávajících zachytávačů naplavenin u posunutých dešťových svodů, 

vč.úpravy terénu (demontáž+zpětná montáž+dodávka potřebného materiálu)
kmpl 2,000 1 500,00 3 000,00

VV - demontáž + zpětná montáž

VV - dodávka potřebného materiálu)

VV "jižní fasáda" 2 2,000

D 96 Bourání konstrukcí 108 367,12

79 K 966032921 Odsekání říms podokenních nebo přesokenních předsazených přes 80 mm m 14,000 50,00 700,00 CS ÚRS 2018 01

PP Odsekání říms podokenních nebo nadokenních  předsazených přes líc zdiva přes 80 mm

VV "vstupy" 14,00 14,000

80 K 966079881 Přerušení různých ocelových profilů průřezu do 700 mm2 kus 10,000 90,00 900,00 CS ÚRS 2018 01

PP Přerušení různých ocelových profilů  průřezu do 700 mm2

VV "fasáda" 10 10,000

81 K 974031122 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 30 mm š do 70 mm m 2,000 70,00 140,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou  do hl. 30 mm a šířky 

do 70 mm

VV "římsy-vletové otvory pro ptáky" 0,20*10 2,000

82 K 968062455 Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl do 2 m2 m2 5,388 190,00 1 023,72 CS ÚRS 2018 01

PP
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů  

dveřních zárubní, plochy do 2 m2

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 0,90*2,00+0,78*2,30*2 5,388

83 K 968062456 Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl přes 2 m2 m2 5,382 150,00 807,30 CS ÚRS 2018 01

PP
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů  

dveřních zárubní, plochy přes 2 m2

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 1,30*2,07*2 5,382

84 K 965043331
Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem tl do 100 mm pl do 

4 m2
m3 1,510 3 500,00 5 285,00 CS ÚRS 2018 01

PP Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 100 mm, plochy do 4 m2

VV "4.NP - zateplení půdy (cca 30%)" 59,00*0,03 *0,30 0,531

VV "4.NP - zateplení stropu (cca 30%)" (18,90+3,80*2)*3,00*0,03 *0,30 0,716

VV "římsa (a5) (cca 30%)" (19,50+25,00)*0,30*0,03 *0,30 0,120

VV "římsa (a6) (cca 30%)" (19,50+1,20*2+25,00+3,00*2)*0,30*0,03 *0,30 0,143

VV Součet 1,510

85 K 978013161
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 

50 %
m2 97,972 35,00 3 429,02 CS ÚRS 2018 01

PP
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s vyškrabáním spar, 

s očištěním zdiva, v rozsahu přes 30 do 50 %

Strana 25 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

VV "zateplení tl.5cm" 19,24 19,240

VV "zateplení tl.12cm" 23,413 23,413

VV "zateplení tl.14cm" 55,319 55,319

VV Součet 97,972

86 K 978011161
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stropů v rozsahu 

do 50 %
m2 221,000 30,00 6 630,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stropů, v rozsahu přes 30 do 

50 %

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

VV "zateplení tl.8cm" 221,00 221,000

87 K 978015361
Otlučení (osekání) vnější vápenné nebo vápenocementové omítky stupně členitosti 1 

a 2 rozsahu do 50%
m2 1 067,895 20,00 21 357,90 CS ÚRS 2018 01

PP
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnějších ploch s vyškrabáním spar a s 

očištěním zdiva stupně členitosti 1 a 2, v rozsahu přes 30 do 50 %

VV podhledy

VV "zateplení tl.5cm" 37,414 37,414

VV stěny

VV "zateplení tl.12cm" 7,60+723,872+77,683 809,155

VV "potažení pletivem" 127,631 127,631

VV "římsy 8/20cm" 50,54*0,10 5,054

VV "římsy 7/35cm" 9,80*0,10 0,980

VV "římsy 14/22cm" 6,80*0,20 1,360

VV "římsy 10/25cm" 4,40*0,40 1,760

VV "ostění otvorů" (316,00+5,30)*0,18 57,834

VV "přesahy, římsy" 8,00 8,000

VV čelo římsy

VV (33,60+10,94)*2*0,21 18,707

VV Součet 1 067,895

88 K 997013114
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 15 m s použitím 

mechanizace
t 44,217 400,00 17 686,80 CS ÚRS 2018 01

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  vodorovně do 50 m svisle s použitím 

mechanizace pro budovy a haly výšky přes 12 do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 

vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 

prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na 

dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. 

výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -3111, 3151 a -3211 pro budovy a 

haly výšky do 6 m. 3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 

Shoz suti. 4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. 

tím, že není možné instalovat jeřáb. 

Strana 26 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

89 K 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se 

složením
t 44,217 250,00 11 054,25 CS ÚRS 2018 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku  s naložením a se složením, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek na meziskládce až 

po místo složení na určené skládce. 2. V ceně jsou započteny i náklady na naložení suti na 

dopravní prostředek a její složení na skládku. 3. Cena je určena pro odvoz suti na skládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Příplatek k ceně za každý 

další i započatý 1 km přes 1 km se oceňuje cenou 997 01-3509. 

90 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 397,953 10,00 3 979,53 CS ÚRS 2018 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se složením, na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 44,217*9 'Přepočtené koeficientem množství 397,953

91 K 997013831
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 

170 904
t 44,217 800,00 35 373,60 CS ÚRS 2018 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 

odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 

započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního 

odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

objektů. 

D 99 Přesun hmot 12 664,96

92 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 57,568 220,00 12 664,96 CS ÚRS 2018 01

PP

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby  s nosnou svislou konstrukcí 

zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky 

přes 12 do 24 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není 

možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až 

-1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora 

(např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 

6 m. 

Strana 27 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

D PSV Práce a dodávky PSV 932 133,73

D 712 Povlakové krytiny 165 775,46

93 K 712300841
Odstranění povlakové krytiny střech do 10° odškrabáním mechu s urovnáním povrchu 

a očištěním
m2 173,530 15,00 2 602,95 CS ÚRS 2018 01

PP Odstranění ze střech plochých do 10°  mechu odškrabáním a očistěním s urovnáním povrchu

VV "a2, a3" 24,50*3,50+19,00*3,50+3,80*2,80*2 173,530

94 K 712311101
Provedení povlakové krytiny střech do 10° za studena lakem penetračním nebo 

asfaltovým
m2 17,353 10,00 173,53 CS ÚRS 2018 01

PP
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° natěradly a tmely za studena  nátěrem lakem 

penetračním nebo asfaltovým

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Povlakové krytiny střech jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a 

cenou 712 39-9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV "a2, a3 - vyspravení 10%" (24,50*3,50+19,00*3,50+3,80*2,80*2)*0,10 17,353

95 M 11163150 lak asfaltový penetrační t 0,005 45 000,00 225,00 CS ÚRS 2018 01

PP lak asfaltový penetrační

VV 17,353*0,00030 0,005

96 K 712341559 Provedení povlakové krytiny střech do 10° pásy NAIP přitavením v plné ploše m2 17,353 90,00 1 561,77 CS ÚRS 2018 01

PP Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° pásy přitavením  NAIP v plné ploše

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Povlakové krytiny střech jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a 

cenou 712 39-9097 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV "a2, a3 - vyspravení 10%" (24,50*3,50+19,00*3,50+3,80*2,80*2)*0,10 17,353

97 M 62832134 pás těžký asfaltovaný V60 S40 m2 19,956 120,00 2 394,72 CS ÚRS 2018 01

PP pás těžký asfaltovaný V60 S40

VV 17,353*1,15 19,956

98 K 712-01
Montáž krytiny z PVC mechanicky kotvené, vodorovné, vč.provedení veškerých 

detailů (hrany, lemování, prostupy), vč.dodávky kotevních a pomocných prvků
m2 193,970 350,00 67 889,50

VV "a2, a3" 24,50*3,50+19,00*3,50+3,80*2,80*2 173,530

VV "c1" (24,50+19,00+3,80*2)*0,40 20,440

VV Součet 193,970

99 M 712-spc01 dodávka krytiny z měkčeného PVC-P tl.2mm, vč.veškerých doplňk.konstrukcí m2 223,066 300,00 66 919,80

VV 193,97*1,15 223,066

100 K 712-03
Montáž netkané textilie, vodorovné, vč.provedení veškerých detailů (hrany, 

lemování, prostupy)
m2 193,970 50,00 9 698,50

VV "a2, a3" 24,50*3,50+19,00*3,50+3,80*2,80*2 173,530

VV "c1" (24,50+19,00+3,80*2)*0,40 20,440

VV Součet 193,970

101 M 712-spc02 dodávka netkané separační polypropylenové textilie 300g/m2 m2 213,367 50,00 10 668,35

Strana 28 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 193,97*1,10 213,367

102 K 712-tz
Tahové zkoušky pro volbu vhodného kotevního systému a ověření únosnosti podkladu 

(bližší popis viz Technická zpráva)
kmpl 1,000 2 000,00 2 000,00

103 K 998712203 Přesun hmot procentní pro krytiny povlakové v objektech v do 24 m % 1,000 1 641,34 1 641,34 CS ÚRS 2018 01

PP
Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 713 Izolace tepelné 243 091,36

104 K 713121121
Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami 2 

vrstvy
m2 59,000 50,00 2 950,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve 

specifikaci) kladenými volně dvouvrstvá

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované 

délky obložení (bez přesahů) na obvodu podlahy. 

VV "4.NP - zateplení půdy" 59,00 59,000

105 M 63150850 pás tepelný pro všechny druhy nezatížených izolací λ=0,039 tl 120mm m2 120,360 200,00 24 072,00 CS ÚRS 2018 01

PP pás tepelný pro všechny druhy nezatížených izolací λ=0,039 tl 120mm

VV 59,00*2*1,02 120,360

106 K 713121111
Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 

vrstva
m2 13,350 20,00 267,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve 

specifikaci) kladenými volně jednovrstvá

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované 

délky obložení (bez přesahů) na obvodu podlahy. 

VV "římsa (a5)" (19,50+25,00)*0,30 13,350

107 M 28375909.1 polystyrénové desky λ = 0,035 W/m.K, tl.50mm m2 13,617 75,00 1 021,28

PP polystyrénové desky λ = 0,035 W/m.K, tl.50mm

VV 13,35*1,02 13,617

108 K 713121131 Montáž izolace tepelné podlah parotěsné reflexní tl do 5 mm m2 138,500 20,00 2 770,00 CS ÚRS 2018 01

PP Montáž tepelné izolace podlah parotěsnými reflexními pásy, tloušťka izolace do 5 mm

Strana 29 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované 

délky obložení (bez přesahů) na obvodu podlahy. 

VV "4.NP - zateplení půdy" 59,00 59,000

VV "4.NP - zateplení stropu" (18,90+3,80*2)*3,00 79,500

VV Součet 138,500

109 M 28355302 folie parotěsná-podlaha m2 145,425 25,00 3 635,63

PP folie parotěsná-podlaha

VV 138,50*1,05 145,425

110 K 713131161 Montáž izolace tepelné stěn připevněné sponkami parotěsné reflexní tl do 5 mm m2 19,240 50,00 962,00 CS ÚRS 2018 01

PP Montáž tepelné izolace stěn připevněné sponkami parotěsná reflexní, tloušťka izolace do 5 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Položky Montáž tepelných izolací stěn lze použít i pro ocenění montáže svislých tepelných 

izolací základových konstrukcí (základové pásy, desky apod.). 2. V cenách -1161 až -1167 nejsou 

započteny náklady na podkladní rošt a olištování zdí; tyto se oceňují pro kovový rošt cenami 

souboru 763 12-16 katalogu 763 - Konstrukce suché výstavby nebo pro dřevěný rošt cenami souboru 

766 41-72 katalogu 766 – Konstrukce truhlářské. 

VV 4.NP-vnější stěny podezdívky

VV "zateplení tl.5cm" 19,24 19,240

111 M 28355300 parotěsná folie m2 135,702 25,00 3 392,55

PP parotěsná folie

VV 129,24*1,05 135,702

112 K 713141189
Montáž izolace tepelné střech plochých mechanicky kotvené (vč.dodávky kotevního 

materiálu)
m2 347,060 100,00 34 706,00

PP Montáž izolace tepelné střech plochých mechanicky kotvené (vč.dodávky kotevního materiálu)

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Množství tepelné izolace střech plochých atikovými pásky k ceně -1211 se určuje v m 

projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu ploché střechy. 2. Množství jednotek tepelné 

izolace střech plochých spádovými klíny k cenám -1311 až -1335 se určuje v m2 půdorysné 

projektované vyspádované plochy střechy. 

VV "a2, a3" 24,50*3,50+19,00*3,50+3,80*2,80*2 173,530

VV "2.vrstva" 173,53 173,530

VV Součet 347,060

113 M 283763821 deska z polystyrénu XPS,  λ=0,032, tl 100mm m2 177,001 250,00 44 250,25

PP deska z polystyrénu XPS,  λ=0,032, tl 100mm

VV 173,53*1,02 177,001

114 M 283763831 deska z polystyrénu XPS,  λ=0,032, tl 120mm m2 177,001 300,00 53 100,30

PP deska z polystyrénu XPS, λ=0,032, tl 120mm

VV 173,53*1,02 177,001

115 K 713111111 Montáž izolace tepelné vrchem stropů volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami m2 159,000 100,00 15 900,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 30 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PP
Montáž tepelné izolace stropů rohožemi, pásy, dílci, deskami, bloky (izolační materiál ve 

specifikaci) vrchem bez překrytí lepenkou kladenými volně

VV "4.NP - zateplení stropu" (18,90+3,80*2)*3,00*2 159,000

116 M 63151504
deska izolační minerální plochých střech nepochozích pevnosti 70 kPa λ=0,039 tl 

120mm
m2 162,180 300,00 48 654,00 CS ÚRS 2018 01

PP deska izolační minerální plochých střech nepochozích pevnosti 70 kPa λ=0,039 tl 120mm

VV 159,00*1,02 162,180

117 K 713111111 Montáž izolace tepelné vrchem stropů volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami m2 4,560 100,00 456,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž tepelné izolace stropů rohožemi, pásy, dílci, deskami, bloky (izolační materiál ve 

specifikaci) vrchem bez překrytí lepenkou kladenými volně

VV "4.NP - zateplení stropu (klín)" 3,80*0,60*2 4,560

118 M 28376142 klín izolační z pěnového polystyrenu EPS 150 spádový m3 0,535 8 500,00 4 547,50 CS ÚRS 2018 01

PP klín izolační z pěnového polystyrenu EPS 150 spádový

VV 4,56*(0,08+0,15)/2*1,02 0,535

119 K 998713203 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 24 m % 1,000 2 406,85 2 406,85 CS ÚRS 2018 01

PP
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 762 Konstrukce tesařské 68 386,29

120 K 762341210 Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 60° z hrubých prken na sraz m2 44,915 100,00 4 491,50 CS ÚRS 2018 01

PP
Bednění a laťování montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 60° s vyřezáním otvorů z 

prken hrubých na sraz tl. do 32 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou 

započteny i náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění 

dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000. 

VV prkna tl.25mm

VV "římsa (a5)" (19,50+25,00)*0,55 24,475

VV "(c1) podklad pro novou hydroizolaci" (19,00+3,80*2+24,50)*0,40 20,440

VV Součet 44,915

121 M 60511140 prkna stavební omítaná řezivo stavební netříděné tl 25mm dl 2m m3 1,235 4 500,00 5 557,50 CS ÚRS 2018 01

PP prkna stavební omítaná řezivo stavební netříděné tl 25mm dl 2m

Strana 31 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 44,915*0,025*1,10 1,235

122 K 762395000 Spojovací prostředky pro montáž krovu, bednění, laťování, světlíky, klíny m3 1,123 1 200,00 1 347,60 CS ÚRS 2018 01

PP
Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí  svory, prkna, hřebíky, 

pásová ocel, vruty

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena je určena pro montážní ceny souborů cen: a) 762 33- Montáž vázaných konstrukcí krovů, b) 

762 34- Bednění a laťování, ceny -1210 až -2441, c) 762 35- Montáž nadstřešních konstrukcí, d) 762 

36- Montáž spádových klínů. 2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08-

3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami katalogu 800-783 Nátěry. 

VV 1,235/1,10 1,123

123 K 762822110 Montáž stropního trámu z hraněného řeziva průřezové plochy do 144 cm2 s výměnami m 140,000 50,00 7 000,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž stropních trámů  z hraněného a polohraněného řeziva s trámovými výměnami, průřezové 

plochy do 144 cm2

VV 4.NP - zateplení půdy

VV "fošny 5/24cm" 86,00 86,000

VV "fošny 2,6/24cm" 54,00 54,000

VV Součet 140,000

124 M 60511135 řezivo stavební fošny prismované (středové) šířky přes 220mm délky 2-5m m3 1,506 7 000,00 10 542,00 CS ÚRS 2018 01

PP řezivo stavební fošny prismované (středové) šířky přes 220mm délky 2-5m

VV "fošny 5/24cm" 86,00*0,05*0,24*1,10 1,135

VV "fošny 2,6/24cm" 54,00*0,026*0,24*1,10 0,371

VV Součet 1,506

125 K 762342216.01 Montáž laťování na podlahách osové vzdálenosti do 600 mm m2 52,000 25,00 1 300,00

PP Montáž laťování na podlahách osové vzdálenosti do 600 mm

VV latě 6/4cm

VV "4.NP - zateplení půdy" 52,00 52,000

126 M 60514101 řezivo jehličnaté lať jakost I 10-25cm2 m3 0,302 12 000,00 3 624,00 CS ÚRS 2018 01

PP řezivo jehličnaté lať jakost I 10-25cm2

VV "latě 6/4cm" 52,00/0,50*1,1*0,06*0,04*1,10 0,302

127 K 762895000 Spojovací prostředky pro montáž záklopu, stropnice a podbíjení m3 1,644 150,00 246,60 CS ÚRS 2018 01

PP Spojovací prostředky záklopu stropů, stropnic, podbíjení  hřebíky, svory

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena je určena jen pro montážní ceny souborů cen: a) 762 81- Záklop stropů, ceny -1100 až -

3125, b) 762 82- Montáž stropnic, c) 762 84- Montáž podbíjení. 2. Ochrana konstrukce se oceňuje 

samostatně, např. položkami 762 08-3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými 

položkami katalogu 800-783 Nátěry. 

VV (1,506+0,302)/1,10 1,644

128 K 762085103.01
Úhelníky L60/60/4mm dl.300mm pro kotvení podlahových fošen 

(dodávka+montáž+kotvení)
kus 110,000 140,00 15 400,00

PP Úhelníky L60/60/4mm dl.300mm pro kotvení podlahových fošen (dodávka+montáž+kotvení)

VV "4.NP - zateplení půdy" 110,00 110,000

Strana 32 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

129 K 762511277
Podlahové kce podkladové z desek OSB tl 25 mm broušených na pero a drážku 

šroubovaných
m2 52,000 350,00 18 200,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Podlahové konstrukce podkladové z dřevoštěpkových desek OSB jednovrstvých šroubovaných na 

pero a drážku broušených, tloušťky desky 25 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -1123 až -2225 podlahové konstrukce podkladové z desek dřevoětepkových a 

cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se 

nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 59-5001. 

VV "4.NP - zateplení půdy" 52,00 52,000

130 K 998762203 Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 24 m % 1,000 677,09 677,09 CS ÚRS 2018 01

PP
Přesun hmot pro konstrukce tesařské  stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 763 Konstrukce suché výstavby 10 104,85

131 K 763251111 Sádrovláknitá podlaha tl 20 mm z desek tl 2x10 mm bez podsypu m2 52,000 192,40 10 004,80 CS ÚRS 2018 01

PP
Podlaha ze sádrovláknitých desek na pero a drážku  podlaha tl. 20 mm podlahové desky tl. 2 x 10 

mm bez podsypu

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na okrajovou dilatační pásku. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na případnou roznášecí desku mezi izolačním materiálem a podsypem, která se oceňuje 

samostatně. 3. Ostatní konstrukce a práce a příplatky u podlah ze sádrovláknitých desek 

(vyrovnání nerovností podkladu, povrchové úpravy) se oceňují cenami 763 15-8 pro podlahy ze 

sádrokartonových desek. 

VV "4.NP - zateplení půdy" 52,00 52,000

132 K 998763403 Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 24 m % 1,000 100,05 100,05 CS ÚRS 2018 01

PP
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek  stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

Strana 33 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud 

je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

D 764 Konstrukce klempířské 217 708,03

133 K 764141303
Krytina střechy rovné drážkováním ze svitků z TiZn lesklého plechu rš 500 mm sklonu 

do 60°
m2 24,475 1 500,00 36 712,50 CS ÚRS 2018 01

PP
Krytina ze svitků nebo tabulí z titanzinkového lesklého válcovaného plechu s úpravou u okapů, 

prostupů a výčnělků střechy rovné drážkováním ze svitků rš 500 mm, sklon střechy přes 30 do 60°

VV "římsa (a5)" (19,50+25,00)*0,55 24,475

134 K 764242303.01 Oplechování štítu závětrnou lištou z TiZn lesklého plechu (dodávka+montáž) m 6,000 340,00 2 040,00

PP
Oplechování střešních prvků z titanzinkového lesklého válcovaného plechu štítu závětrnou lištou 

(dodávka+montáž)

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách 764 24-1305 až - 2357 nejsou započteny náklady na podkladní plech. Ten se oceňuje 

souborem cen 764 01-14..Podkladní plech z pozinkovaného plechu v tl. 1,0 mm a rozvinuté šířce 

dle rš střešního prvku. 

135 K 764242333.01 Oplechování rovné okapové hrany z TiZn lesklého plechu (dodávka+montáž) m 60,000 320,00 19 200,00

PP
Oplechování střešních prvků z titanzinkového lesklého válcovaného plechu okapu okapovým 

plechem střechy rovné (dodávka+montáž)

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách 764 24-1305 až - 2357 nejsou započteny náklady na podkladní plech. Ten se oceňuje 

souborem cen 764 01-14..Podkladní plech z pozinkovaného plechu v tl. 1,0 mm a rozvinuté šířce 

dle rš střešního prvku. 

136 K 764246304.01
Oplechování parapetů rovných mechanicky kotvené z TiZn lesklého plechu 

(dodávka+montáž)
m 113,000 450,00 50 850,00

PP
Oplechování parapetů z titanzinkového lesklého válcovaného plechu rovných mechanicky kotvené, 

bez rohů  (dodávka+montáž)

137 K 764248307.01
Oplechování římsy rovné mechanicky kotvené z TiZn lesklého plechu 

(dodávka+montáž)
m 60,000 250,00 15 000,00

PP
Oplechování říms a ozdobných prvků z titanzinkového lesklého válcovaného plechu rovných, bez 

rohů mechanicky kotvené (dodávka+montáž)

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pro ocenění oplechování římsy pod nadřímsovým žlabem. 

138 K 764341314.01
Lemování rovných zdí střech s krytinou skládanou z TiZn lesklého plechu 

(dodávka+montáž)
m 85,000 320,00 27 200,00

Strana 34 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PP
Lemování zdí z titanzinkového lesklého válcovaného plechu boční nebo horní rovných, střech s 

krytinou skládanou mimo prejzovou (dodávka+montáž)

139 K 764541305.01 Zpětná montáž žlabu podokapního půlkruhového m 90,000 100,00 9 000,00

PP Zpětná montáž žlabu podokapního půlkruhového

140 K 764541305.02
Žlab podokapní půlkruhový z TiZn lesklého plechu, vč.koutů, rohů a čel 

(dodávka+montáž)
m 60,000 500,00 30 000,00

PP Žlab podokapní půlkruhový z TiZn lesklého plechu, vč.koutů, rohů a čel (dodávka+montáž)

141 K 764548323.01
Zpětná montáž svodů kruhových včetně objímek, kolen, odskoků z TiZn lesklého 

plechu průměru, vč.dodávky nových delších objímek
m 60,500 100,00 6 050,00

PP
Zpětná montáž svodů kruhových včetně objímek, kolen, odskoků z TiZn lesklého plechu průměru, 

vč.dodávky nových delších objímek

142 K 625681011.01 Ochrana proti holubům ve žlabech (dodávka+montáž) m 150,000 130,00 19 500,00

PP Ochrana proti holubům ve žlabech (dodávka+montáž)

143 K 998764203 Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m % 1,000 2 155,53 2 155,53 CS ÚRS 2018 01

PP
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 765 Krytina skládaná 13 130,00

144 K 765111909
Úprava stávající krytiny keramické u styku s nadstřešními konstrukcemi 

(demontáž+zpětná montáž)
m 65,000 200,00 13 000,00

PP Úprava stávající krytiny keramické u styku s nadstřešními konstrukcemi (demontáž+zpětná montáž)

VV - demontáž tašek vč.laťování

VV
- zpětná montáž tašek vč.laťování s úpravou rozměrů po provedení nového zateplení 

a střešního pláště plochých střech

VV (demontáž+zpětná montáž+případná dodávka potřebného nového materiálu)

VV 65,00 65,000

145 K 998765203 Přesun hmot procentní pro krytiny skládané v objektech v do 24 m % 1,000 130,00 130,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

Strana 35 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 76P Výplně otvorů plastové 111 443,40

146 K 76P-01 Vnější plastové dveře dvoukřídlové, 130/207cm, ze 2/3 prosklené ks 2,000 25 400,00 50 800,00

VV zasklení -  izolační trojsklo, vnější sklo bezpečnostní

VV součinitel prostupu tepla Uw = 1,2 W/m2K

VV bezpečnostní zámek

VV (dodávka+montáž)

VV "1.NP" 2 2,000

147 K 76P-02 Vnější plastové dveře jednokřídlové, 90/200cm, plné ks 1,000 19 800,00 19 800,00

VV součinitel prostupu tepla Uw = 1,2 W/m2K

VV bezpečnostní zámek

VV (dodávka+montáž)

VV "1.PP" 1 1,000

148 K 76P-03 Vnitřní plastové dveře jednokřídlové, 78/230cm, plné, zateplené ks 2,000 19 870,00 39 740,00

VV součinitel prostupu tepla Uw = 1,1 W/m2K

VV (dodávka+montáž)

VV "4.NP" 2 2,000

149 K 998766203 Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m % 1,000 1 103,40 1 103,40 CS ÚRS 2018 01

PP
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické 26 261,01

150 K 767-01 Antikorová mřížka pro přívod vzduchu k plyn.kotli (dodávka+montáž) ks 16,000 500,00 8 000,00

VV poznámka - vytápění není součástí této PD

Strana 36 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV (dodávka+montáž)

VV 16 16,000

151 K 767-02 Ocelový držák pro budoucí umístění satelitních přijímačů (dodávka+montáž) ks 16,000 700,00 11 200,00

VV (dodávka+montáž)

VV 16 16,000

152 K 767-03 Stávající ocelové zábradlí balkonku dl.1,5m ks 4,000 1 200,00 4 800,00

VV - demontáž + zpětná montáž 

VV - úprava (zkrácení) dle nového zateplení (dodávka+montáž)

VV - nový vhodný nátěr

VV 4 4,000

153 K 767-04 Stávající ocelové zábradlí vstupu dl.1,0m ks 2,000 1 000,50 2 001,00

VV - demontáž + zpětná montáž 

VV - úprava (zkrácení) dle nového zateplení (dodávka+montáž)

VV - nový vhodný nátěr

VV 2 2,000

154 K 998767203 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m % 1,000 260,01 260,01 CS ÚRS 2018 01

PP
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce  stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 776 Podlahy povlakové 26 308,48

155 K 775591191 Montáž podložky vyrovnávací a tlumící pro plovoucí podlahy m2 52,000 15,00 780,00 CS ÚRS 2018 01

PP Ostatní prvky pro plovoucí podlahy  montáž podložky vyrovnávací a tlumící

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -1191, -1193, -1195 a -1197 nejsou započteny náklady na vyrovnání podkladu 

převyšující 2 mm. Tyto se oceňují cenami 776 99-01 Vyrovnání podkladu samonivelační stěrkou v 

části A01 ceníku 776 Podlahy povlakové. 

VV "4.NP - zateplení půdy" 52,00 52,000

156 M 61155351.1 podložka z pěnového pružného polyethylenu tl.5 mm m2 57,200 30,00 1 716,00

PP podložka z pěnového pružného polyethylenu tl.5 mm

VV 52,00*1,10 57,200

157 K 776221111 Lepení pásů z PVC standardním lepidlem m2 52,000 130,00 6 760,00 CS ÚRS 2018 01

PP Montáž podlahovin z PVC lepením standardním lepidlem z pásů standardních

VV "4.NP - zateplení půdy" 52,00 52,000

Strana 37 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

158 M 284122 PVC povlaková krytina m2 57,200 180,00 10 296,00

PP PVC povlaková krytina

VV 52,00*1,10 57,200

159 K 775413320 Montáž soklíku ze dřeva tvrdého nebo měkkého připevněného vruty s přetmelením m 56,000 50,00 2 800,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Montáž podlahového soklíku nebo lišty obvodové (soklové) dřevěné  bez základního nátěru soklíku 

ze dřeva tvrdého nebo měkkého, v přírodní barvě připevněného vruty, s přetmelením

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách 775 41- . . nejsou započteny náklady na dodání lišt (soklíků). Tyto náklady se oceňují 

ve specifikaci; ztratné lze dohodnout v přiměřené výši. 

VV "4.NP - zateplení půdy" 56,00 56,000

160 M 614181131 lišta podlahová dřevěná m 61,600 60,00 3 696,00

PP lišta podlahová dřevěná

VV 56,00*1,10 61,600

161 K 998776203 Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v objektech v do 24 m % 1,000 260,48 260,48 CS ÚRS 2018 01

PP
Přesun hmot pro podlahy povlakové  stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 19 521,75

162 K 783206801 Odstranění nátěrů z tesařských konstrukcí obroušením m2 30,000 60,00 1 800,00 CS ÚRS 2018 01

PP Odstranění nátěrů z tesařských konstrukcí obroušením

VV stávající řezivo

VV "římsa (a5)" 30,00 30,000

163 K 783213111
Napouštěcí jednonásobný syntetický biocidní nátěr tesařských konstrukcí 

zabudovaných do konstrukce
m2 236,290 75,00 17 721,75 CS ÚRS 2018 01

PP
Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce proti dřevokazným houbám, 

hmyzu a plísním jednonásobný syntetický

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Položky souboru cen jsou určeny pro preventivní nátěr tesařských konstrukcí (např. krovu). 2. 

Položky jednonásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva v interiéru pod lazurovací nebo 

krycí nátěry. 3. Položky dvojnásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva jako samostatného 

impregnačního nátěru tesařské konstrukce v interéru nebo pro ochranu dřeva pod lazurovací nebo 

krycí nátěry v exteriéru. 

VV stávající řezivo

Strana 38 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "římsa (a5)" 30,00 30,000

VV nové řezivo

VV "prkna tl.25mm" 44,915/0,15*(0,15+0,025)*2 104,802

VV "fošny 5/24cm" 86,00*(0,05+0,24)*2 49,880

VV "fošny 2,6/24cm" 54,00*(0,026+0,24)*2 28,728

VV "latě 6/4cm" 52,00/0,50*1,1*(0,06+0,04)*2 22,880

VV Součet 236,290

D 784 Malby 16 248,60

164 K 784-01 Malby vnitřní vč.přípravy podkladu (dodávka+montáž) m2 324,972 50,00 16 248,60

VV "výměna dveří" 3,00 3,000

VV "na vnitřní štuk stěn" 97,972 97,972

VV "na vnitřní štuk stropů" 221,00 221,000

VV "prostupy pro odvětrání a topidla" 3,00 3,000

VV Součet 324,972

D 790 Demontáže PSV 7 614,00

165 K 762341811 Demontáž bednění střech z prken m2 31,150 30,00 934,50 CS ÚRS 2018 01

PP
Demontáž bednění a laťování  bednění střech rovných, obloukových, sklonu do 60° se všemi 

nadstřešními konstrukcemi z prken hrubých, hoblovaných tl. do 32 mm

VV "římsa (a5)" (19,50+25,00)*0,70 31,150

166 K 764001821 Demontáž krytiny ze svitků nebo tabulí do suti m2 31,150 30,00 934,50 CS ÚRS 2018 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí krytiny ze svitků nebo tabulí do suti

VV "římsa (a5)" (19,50+25,00)*0,70 31,150

167 K 764002851 Demontáž oplechování parapetů do suti m 113,000 10,00 1 130,00 CS ÚRS 2018 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů do suti

168 K 764002861 Demontáž oplechování říms a ozdobných prvků do suti m 60,000 10,00 600,00 CS ÚRS 2018 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí oplechování říms do suti

169 K 764002801 Demontáž závětrné lišty do suti m 6,000 10,00 60,00 CS ÚRS 2018 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí závětrné lišty do suti

170 K 764002811 Demontáž okapového plechu do suti v krytině povlakové m 60,000 10,00 600,00 CS ÚRS 2018 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí okapového plechu do suti, v krytině povlakové

171 K 764002871 Demontáž lemování zdí do suti m 85,000 10,00 850,00 CS ÚRS 2018 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí lemování zdí do suti

172 K 764004801 Demontáž podokapního žlabu do suti m 60,000 10,00 600,00 CS ÚRS 2018 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního do suti

173 K 764004803 Demontáž podokapního žlabu k dalšímu použití m 90,000 10,00 900,00 CS ÚRS 2018 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního k dalšímu použití

174 K 764004863 Demontáž svodu k dalšímu použití m 60,500 10,00 605,00 CS ÚRS 2018 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí svodu k dalšímu použití

175 K 767810811 Demontáž mřížek větracích ocelových čtyřhranných nebo kruhových kus 40,000 10,00 400,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 39 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
PP Demontáž větracích mřížek ocelových čtyřhranných neho kruhových

D 7B Bleskosvod 6 540,50

176 K 7B-01

Bleskosvody - demontáž a zpětná montáž stávajících rozvodů s potřebnými úpravami 

(dodávka+montáž prodloužení úchytů, doplnění poškozeného materiálu), vč.revize 

kvalifikovanou osobou

ks 1,000 6 540,50 6 540,50

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 2 500,00
177 K 100004 Zařízení staveniště Kč 1,000 1 500,00 1 500,00

178 K 100010 Ostatní vedlejší náklady Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

Strana 40 z 40



         Návrh PRŮBĚŽNÉHO Časového HARMONOGRAMU-postupu prací  - celkem 130 kalendářních dní  - Snížení energetické náročnosti bytových domů - Újezd 5.května - č.p. 270 + č.p.271 a č.p. 268 + č.p. 269 - Bílina

Kalendářní den 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130

Činnost

Výstavba lešení - č.p.270+č.p.271

Výstavba lešení - č.p.268+č.p.269

Oprava obv.konstr.-č.p.270+č.p.271

Oprava obv.konstr.č.p.268+č.p.269

Vlastní zateplení č.p.270+č.p.271

Vlastní zateplení č.p.268+č.p.269

Klempířské konstr. č.p.270+č.p.271

Klempířské konstr č.p.268+č.p.269

Výměna výplní otvorů č.p.270+č.p.271

Výměna výplní otvorů č.p.268+č.p.269

Krytina skládaná č.p.270+č.p.271

Krytina skládaná č.p.268+č.p.269

Úklid a dokonč.konstrukce-č.p.270+č.p.271

Úklid a dokonč.konstrukce-č.p.268+č.p.269

Demotáž lešení - č.p.270+č.p.271

Demotáž lešení - č.p.268+č.p.269

Výše uvedené informace jsou závazné pro provádění díla.             Za NATURTEP spol. s r.o. Macháček Petr ………………………..

                                                                                                                                                jednatel společnosti


		2020-06-05T09:22:48+0200
	Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová


		2020-06-08T09:27:31+0200
	Lenka Pasqual




